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INFORMACIÓN  GENERAL 

Listas anexas al Boletín de Explotación de la UIT 

Nota de la TSB 

A. Las listas siguientes han sido publicadas por la TSB o la BR como anexos al Boletín de Explotación (BE) de 
la UIT: 

BE N.o 

965 Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) (Complemento de la Recomendación UIT-T Q.708 
(03/99)) (Situación al 1 de octubre de 2010) 

958 Indicativos de red para el servicio móvil (MNC) del plan de identificación internacional para redes 
públicas y usuarios (Según la Recomendación UIT-T E.212 (05/2008)) (Situación al 15 de junio de 2010) 

956 Lista de códigos de puntos de señalización internacional (ISPC) (Según la Recomendación UIT-T Q.708 
(03/99)) (Situación al 15 de mayo de 2010) 

955 Diferentes tonos utilizados en las redes nacionales (Según la Recomendación UIT-T E.180 (03/98)) 
(Situación al 1 de mayo de 2010) 

954 Hora Legal 2010 
953 Lista de indicativos de país o zona geográfica para el servicio móvil (Complemento de la Recomendación 

UIT-T E.212 (05/2008) (Situación al 1 de abril de 2010) 
952 Lista de las autoridades nacionales, encargadas de asignar los códigos de proveedor de terminal UIT-T T.35 

(Situación al 15 de marzo de 2010) 
951 Procedimientos de marcación (Prefijo internacional, prefijo (interurbano) nacional y número nacional 

(significativo)) (Según la Recomendación UIT-T E.164 (02/2005)) (Situación al 1 de marzo de 2010) 
937 Indicativos/números de acceso a las redes móviles (Según la Recomendación UIT-T E.164 (02/2005)) 

(Situación al 1 de agosto de 2009) 
930 Lista de indicativos de país de la Recomendación UIT-T E.164 asignados (Complemento de la 

Recomendación UIT-T E.164 (02/2005)) (Situación al 15 de abril de 2009) 
919 Lista de números de identificación de expedidor de la tarjeta con cargo a cuenta para telecomunicaciones 

internacionales (Según la Recomendación UIT-T E.118 (05/2006)) (Situación al 1 de noviembre de 2008) 
899 Lista de indicativos de país para el servicio móvil de radiocomunicación con concentración de enlaces 

terrenales (Complemento de la Recomendación UIT-T E.218 (05/2004)) (Situación al 1 de enero de 2008) 
883 Estado de las radiocomunicaciones entre estaciones de aficionado de países distintos (De conformidad 

con la disposición facultativa N.o 25.1 del Reglamento de Radiocomunicaciones) y Forma de los 
distintivos de llamada asignados por cada Administración a sus estaciones de aficionado y a sus 
estaciones experimentales (Situación al 1 de mayo de 2007) 

880 Lista de nombres de dominio de gestión de administración (DGAD) (De conformidad con las 
Recomendaciones UIT-T de las series F.400 y X.400) (Situación al 15 marzo 2007) 

879 Lista de indicadores de destino de telegramas (Según la Recomendación UIT-T F.32) (10/1995) (Situación 
al 1 de marzo de 2007) 

878 Lista de Códigos Télex de Destino (CTD) y Códigos de Identificación de Red Télex (CIRT) (Complemento 
de las Recomendaciones UIT-T F.69 (06/1994) y F.68(11/1988)) (Situación al 15 de febrero de 2007) 

877 Lista de indicativos de país o de zona geográfica para facilidades no normalizadas de los servicios telemáticos 
(Complemento de la Recomendación UIT-T T.35 (02/2000)) (Situación al 1 de febrero de 2007) 

876 Lista de códigos de identificación de red de datos (CIRD) (Según la Recomendación UIT-T X.121 
(10/2000)) (Situación al 15 de enero de 2007) 

875 Lista de indicativos de país o zona geográfica para datos (Complemento de la Recomendación UIT-T 
X.121) (10/2000) (Situación al 1 de enero de 2007) 

669 Grupos de códigos de cinco letras para uso del servicio público internacional de telegramas (Según la 
Recomendación UIT-T F.1 (03/1998)) 

B. Pueden consultarse en línea las listas siguientes en el sitio de la web de la UIT-T: 
Lista de códigos de operador de la UIT (Rec. UIT-T M.1400 (07/2006)) www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html 

Cuadro Burofax (Rec. UIT-T F.170) www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html 

Lista de empresas de explotación reconocidas (EER) www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html 
 

  

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html
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Aprobación de Recomendaciones UIT-T 

Por AAP-44, se anunció la aprobación de las Recomendaciones UIT-T siguientes, de conformidad con el 
procedimiento definido en la Recomendación UIT-T A.8: 

– Recomendación UIT-T G.800 (2007) Amend. 2 (06/09/2010) 

– Recomendación UIT-T G.7712/Y.1703 (06/09/2010): Arquitectura y especificación de la red de 
comunicación de datos 

– Recomendación UIT-T G.7714.1/Y.1705.1 (06/09/2010): Protocolo de descubrimiento automático en 
redes con jerarquía digital síncrona y en redes ópticas de transporte 

– Recomendación UIT-T G.8031/Y.1342 (2009) Cor. 1 (06/09/2010) 

– Recomendación UIT-T G.8080/Y.1304 (2006) Amend. 2 (06/09/2010) 

– Recomendación UIT-T H.248.50 (13/09/2010): Protocolo de control de pasarela: Lotes de colecciones de 
herramientas de traspaso de NAT  

– Recomendación UIT-T H.248.73 (13/09/2010): Protocolo de control de pasarela: Lotes de 
interfuncionamiento para MSCML y H.248  

– Recomendación UIT-T H.248.76 (13/09/2010): Protocolo de control de pasarela: Lote y directrices del 
grupo del filtro  

– Recomendación UIT-T H.248.77 (13/09/2010): Protocolo de control de pasarela: Lote y procedimientos 
del SRTP  

– Recomendación UIT-T H.248.78 (13/09/2010): Protocolo de control de pasarela: Pasarela entre el nivel de 
portadora y el nivel de aplicación 

– Recomendación UIT-T H.362 (13/09/2010): Marco para el control adaptativo de la calidad de servicio de 
extremo a extremo basado en códecs de velocidad binaria variable en redes inalámbricas 

– Recomendación UIT-T H.460.25 (13/09/2010): Transporte de información geográfica en sistemas H.323  

– Recomendación UIT-T H.763.1 (13/09/2010): Hojas de estilo cascada para servicios de TVIP  

– Recomendación UIT-T H.770 (2009) Amend.2 (13/09/2010): Apoyo para el descubrimiento del servicio 
utilizando el Foro de la Banda Ancha TR-069 

– Recomendación UIT-T J.294 (13/09/2010): Requisito de pasarela residencial para soportar servicios 
interactivos de radiodifusión y basados en el IP a través de redes de televisión por cable  

– Recomendación UIT-T M.3020 (06/09/2010): Metodología para la especificación de interfaces de gestión 

– Recomendación UIT-T T.833 (13/09/2010): Tecnología de la información – Sistema de codificación de 
imagen JPEG XR – JPEG XR en movimiento 

– Recomendación UIT-T V.152 (13/09/2010): Procedimientos para el soporte de datos en banda vocal en 
redes IP 

– Recomendación UIT-T V.254 (13/09/2010): Interfaz asíncrona de serie de instrucciones para aparatos de 
comunicación de asistencia y multifuncionales  

– Recomendación UIT-T Y.2019 (06/09/2010): Suministro de contenido y arquitectura de almacenamiento 
en las NGN 

 

 

Cifras de identificación marítima (MID) 

De acuerdo con el número 19.35 del Reglamento de Radiocomunicaciones, la cifra de identificación marítima 
(MID) "566" ha sido atribuida a la República de Singapur. 
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Servicio de transmisión de datos 
(Recomendación UIT-T X.121) 

Plan de numeración internacional para las redes públicas de datos 

Hungría 
Comunicación del 7.IX.2010: 

Magyar Telekom Plc., Budapest, anuncia la supresión de sus servicios de la Red de Datos Pública Conmutada 
internacional (RDPC) X.25 y X.75, conocidos formalmente como Packet Switched Data Network Services, a 
paritr del 1 de octubre de 2010. 

A partir del 30 de septiembre de 2010, el servicio de pasarela X.75 dejará de encaminar tráfico de terminación 
o tráfico desde y hacia el Identificador de red de datos (CIRD) 216 1 (Recomendación UIT-T X.121). 

El código de identificación de red de datos (CIRD) 216 1 sigue atribuido al «Packet Switched Data Service». El 
CIRD seguirá utilizándose a nivel interno. 

Para obtener más información relativa al presente anuncio de supresión de servicio, sírvase dirigirse a: 

 Mr Ágoston Földvári 
Senior Expert for International Voice Traffic 
Magyar Telekom Plc. 
Hungría 
Tel: +36 1 457 4181 
Fax: +36 1 457 4295 
E-mail: foldvari.agoston@telekom.hu 

Servicio de telegramas 

Qatar 
Comunicación del 1.IX.2010: 

Cambio en el Servicio de telegramas 

Qatar Telecom (Qtel)), Doha, anuncia que, con efecto inmediato, todos los telegramas internacionales con 
origen o destino en Qatar deben encaminarse a través de Unitel. El indicador de destino de telegramas DHXX 
atribuido a Qatar sigue estando vigente y debe utilizarse para todos los telegramas destinados a Qatar. Esto se 
aplica tanto para los telegramas ITA2 como para los telegramas APU80. 

La responsabilidad de las tasas internacionales y la liquidación recaerá en Unitel, que se ocupará directamente 
de toda la contabilidad y la liquidación, basadas en la contabilidad en cascada, correspondiente al tráfico de 
telegramas con origen y destino en Qatar.  

Por consiguiente, se invita a los operadores de telecomunicaciones a ponerse directamente en contacto con 
Unitel, cuyos datos se indican a continuación, a fin de acordar el acceso y negociar las tasas de terminación 
aplicables. 

Si desea más información puede ponerse en contacto con: 
 

Mr Abdulla Al Haiki 
Qatar Telecom (Qtel) 
PO Box 217  
Doha 
Qatar 
Tel: +974 4440 0451 
Fax: +974 4483 0330 
E-mail: haiki@qtel.com.qa 

Mr. David Abbey 
UTS GmbH 
Poststrasse 6 
CH 6300 Zug 
Suiza 
Tel: +44 1244 571 231 
Fax: +41 41  5004224 
E-mail: d.abbey@uniteltelegram.com 

 

____________ 

*  Véase el presente Boletín de Explotación de la UIT N° 965 del 1.X.2010, página 21. 

  

mailto:foldvari.agoston@telekom.hu
mailto:haiki@qtel.com.qa
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Servicio telefónico 

Burkina Faso (indicativo de país +226)  
Comunicación del 31.VIII.2010: 

 La Autorité de Régulation des Communications Electroniques (ARCE), Ouagadougou, anuncia la 
asignación de las sguientes nuevas serie de números: 

 

Operador Servicio Series de números  Fecha de puesta en servicio 

Celtel Burkina Faso S.A. móvil 74 40 XXXX – 74 69 XXXX 31.VIII.2010 

 

Contacto: 

 Autorité de Régulation des  Communications  
Electroniques (ARCE) 
01 B.P.  
6437 OUAGADOUGOU 01 
Burkina Faso  
Tel: +226 50 37 5360/61/62 
Fax: +226 50 37 5364 
E-mail: secretariat@arce.bf 
http: www.arce.bf 

Congo (indicativo de país +242)  
Comunicación del 1.IX.2010: 

La Agence de Régulation des Postes et des Communications Electroniques (ARPCE), Brazzaville, anuncia que el 
nuevo plan nacional de numeración de la República del Congo se aplicará a partir del viernes 15 de octubre de 
2010, a las 24.00 horas. La longitud del número nacional (significativo) se incrementará de siete (7) a nueve 
(9) cifras. 

Descripción del cambio del Plan Nacional de Numeración para el indicativo de país +242 Congo  
con arreglo a la Recomendación E.129 (11/2009) 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Hora y fecha 
anunciadas 
del cambio 

N(S)N Utilización 
del número 

E.164 

Funcionamiento
paralelo 

Operador 
Grabación 

propuesta para el 
anuncio Número 

antiguo 
Número 
nuevo 

Inicio Fin 

15.X.2010 
24.00 horas 

XXX XXXX  
donde 
X=3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 

AB XXX XXXX  
donde 
A=0, y  
B=1, 4, 5, 6 

Número no 
geográfico 

Móvil digital 
(GSM, UMTS) 

  Celtel Congo; 

MTN-Congo; 
Warid-Congo; 
Equateur 
Telecom Congo 

El plan de 
numeración del 
Congo ha cambiado. 
Sírvase marcar el 
número siguiente 
sustituyendo 
+242 668 2091 por 
+242 06 668 2091 

mailto:secretariat@arce.bf
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(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Hora y fecha 
anunciadas 
del cambio 

N(S)N Utilización 
del número 

E.164 

Funcionamiento
paralelo 

Operador 
Grabación 

propuesta para el 
anuncio Número 

antiguo 
Número 
nuevo 

Inicio Fin 

15.X.2010 
24.00 horas 

XXX XXXX 
donde 
X=2 

AB XXX XXXX 
donde 
AB=22 

El indicativo de 
área geográfica es 
el siguiente: 

Ecuador 1 (basin-
west basin): 
22 21X XXXX 

Ecuador 2 
(Sangha-Likouala): 
22 22X XXXX 

Centro 1 
(Brazzaville): 
22 28X XXXX 

Centro 2 (área 
Pool): 22 23X XXXX

Centro 3 (área 
Plateau): 
22 24X XXXX 

Atlántico 2 (Niairi, 
Lekoumou, 
Bouenza) 
22 25X XXXX 

  Congo Telecom 
(operador 
histórico) 

El plan de 
numeración del 
Congo ha cambiado. 
Sírvase marcar el 
número siguiente 
sustituyendo 
+242 281 4578 por 
+242 22 281 4578 

 

• Servicios fijos y móviles 

 

(1) (2) (3) (4) 

NDC (indicativo 
nacional 

de destino) o cifras 
iniciales del N(S)N 
(número nacional 

(significativo)) 

Longitud del N(S)N 

Utilización del número E.164 Información adicional Longitud 
máxima 

Longitud 
mínima 

01 9 dígitos  9 dígitos  Número no geográfico – (Find 
Me Anywhere (Ubícame en 
cualquier parte)  

Servicios telefónicos móviles digitales 
(GSM); atribuidos a Equateur Telecom 
Congo 

04 9 dígitos  9 dígitos  Número no geográfico – (Find 
Me Anywhere (Ubícame en 
cualquier parte)  

Servicios telefónicos móviles digitales 
(GSM); atribuidos a Warid Congo 

05 9 dígitos  9 dígitos  Número no geográfico – (Find 
Me Anywhere (Ubícame en 
cualquier parte)  

Servicios telefónicos móviles digitales 
(GSM); atribuidos a Celtel-Congo 

06 9 dígitos  9 dígitos  Número no geográfico – (Find 
Me Anywhere (Ubícame en 
cualquier parte)  

Servicios telefónicos móviles digitales 
(GSM); atribuidos a MTN-Congo 

22 21 9 dígitos  9 dígitos  Número geográfico para el 
servicio de telefonía fija 
(Indicativo interurbano) 

Indicativo interurbano para Ecuador 1: 
(Cuenca, Cuenca Oeste) 
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(1) (2) (3) (4) 

NDC (indicativo 
nacional 

de destino) o cifras 
iniciales del N(S)N 
(número nacional 

(significativo)) 

Longitud del N(S)N 

Utilización del número E.164 Información adicional Longitud 
máxima 

Longitud 
mínima 

22 22 9 dígitos  9 dígitos  Número geográfico para el 
servicio de telefonía fija 
(Indicativo interurbano) 

Indicativo interurbano para Ecuador 2 
(Sangha, Likouala) 

22 23 9 dígitos  9 dígitos  Número geográfico para el 
servicio de telefonía fija 
(Indicativo interurbano) 

Indicativo interurbano para centro 2 
(Pool) 

22 24 9 dígitos  9 dígitos  Número geográfico para el 
servicio de telefonía fija 
(Indicativo interurbano) 

Indicativo interurbano para centro 3 
(Plateau) 

22 25 9 dígitos  9 dígitos  Número geográfico para el 
servicio de telefonía fija 
(Indicativo interurbano) 

Indicativo interurbano para Atlántico 2 
(Niara, Lekoumou, Bouenza) 

22 28 9 dígitos  9 dígitos  Número geográfico para el 
servicio de telefonía fija 
(Indicativo interurbano) 

Indicativo interurbano para Center 1 
(Brazzaville) 

22 29 9 dígitos  9 dígitos  Número geográfico para el 
servicio de telefonía fija 
(Indicativo interurbano) 

Indicativo interurbano para Atlántico 1 
(Pointe-Noire) 

 

• Números de servicio  

 

 

(1) (2) (3) (4) 

NDC (indicativo nacional 
de destino) o cifras 
iniciales del N(S)N 
(número nacional 

(significativo)) 

Longitud del N(S)N 

Utilización del número E.164 Información adicional Longitud 
máxima 

Longitud 
mínima 

112 (Policía local) 3 dígitos 3 dígitos Servicio móvil y fijo Todos los operadores locales (fijo y 
móvil) 

116 (Línea de ayuda a 
la infancia) 

3 dígitos 3 dígitos Servicio móvil y fijo Todos los operadores locales (fijo y 
móvil) 

117 (Policía) 3 dígitos 3 dígitos Servicio móvil y fijo Todos los operadores locales (fijo y 
móvil) 

118 (Bomberos) 3 dígitos 3 dígitos Servicio móvil y fijo Todos los operadores locales (fijo y 
móvil) 

111 (asistencia al 
cliente) 

3 dígitos 3 dígitos Servicio móvil  Todos los operadores locales (fijo y 
móvil) 

110, 113, 114, 115, 119 
Reservado para uso 
futuro 

3 dígitos 3 dígitos Servicio móvil y fijo Todos los operadores locales (fijo y 
móvil) 

 
  



 

Boletín de Explotación de la UIT N.o 965 – 9  

 

• Códigos abreviados – Servicios de valor añadido 

 

(1) (2) (3) (4) 

NDC – Indicativo nacional 
de destino o cifras 
iniciales del N(S)N 
Número nacional 

(significativo) 

Longitud del N(S)N 

Utilización del número E.164 Información adicional Longitud 
máxima 

Longitud 
mínima 

3 0XXX 

3 1XXX 

3 5XXX 

3 9XXX 

5 dígitos 5 dígitos Servicio móvil Sólo servicios telefónicos móviles 
digitales (GSM) 

 

• Longitud de códigos – Servicios de valor añadido 

 

(1) (2) (3) (4) 

NDC – Indicativo 
nacional de destino o 

cifras iniciales del 
N(S)N  

Número nacional 
(significativo) 

Longitud del N(S)N 

Utilización del número E.164 Información adicional Longitud 
máxima 

Longitud 
mínima 

8 00XX XXXX 
9 dígitos 9 dígitos 

Número verde y otros 
servicios 

Servicios telefónicos móviles digitales  
(GSM, UMTS)  

8 300 XXXXX 9 dígitos 9 dígitos Acceso a Internet  Proveedor de Internet (ISP) 

8 900 XXXXX 9 dígitos  9 dígitos Futuros servicios Servicios NGN  

 

• Servicios nómadas 

 

(1) (2) (3) (4) 

NDC – Indicativo 
nacional de destino o 

cifras iniciales del 
N(S)N Número 

nacional (significativo) 

Longitud del N(S)N 

Utilización del número E.164 Información adicional Longitud 
máxima 

Longitud 
mínima 

Servicios nómadas 

9 00XX XXXX 

9 99XX XXXX 

9 dígitos 9 dígitos Futuros servicios Reservado para el futuro 
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Estructura del Plan Nacional de Numeración (NNP) del Congo en formato S ABPQ MCDU 
Plan Nacional de Numeración de nueve (9) dígitos cerrado en formato S ABPQ MCDU 

 

Prefijo (S) NDC  (código) 
Nuevo Formato S AB 

PQ MCDU 
Categoría 

Utilización de la zona de 
numeración 

S  A         

0 0 
  n.d. Acceso internacional   

  n.d. No se utiliza 

 

1 

 

 

Servicios 
especiales 

1 

11X 

Servicio de interés general 
112: Policía local; 117: Policía;   
118: Bomberos; 116: Línea de 
ayuda a la infancia 

del 110 al 119 
Reservado para uso futuro –  
6 números cortos 

1XX Números cortos 
Reservado para la telefonía 
móvil (GSM/UMTS) 

2 

2 
2 2 2 1X XXXX  Números geográficos 

Ecuador 1 : Cuenca, Cuenca 
Oeste 

2 2 2 4X XXXX Números geográficos Ecuador 2 :  Sangha, Likouala 

2 2 2 8X XXXX Números geográficos Centro 1 : Brazzaville 

(Nombre del 
operador) 

2 2 2 3X XXXX Números geográficos Centro 2 : Pool, Plateaux  

2 2 2 9X XXXX Números geográficos 
Atlántico 1 : Pointe-Noire, 
Kouilou 

2 2 2 5X XXXX Números geográficos 
Atlántico 2 : Niari, Lekoumou, 
Bouenza 

0, 1, 3, 4, 5, 6, 
7, 8 y  9  

Reservados para uso futuro 

3 
SVA (N° 
corto) 

0 (SVA Voz)       

1XXX       

2XXX       

3     El Formato S AB PX ha sido 
adoptado por la Comisión 
piloto 

4XXX (SVA 
SMS/MMS)     

5       

6XXX (SVA 
SMS/MMS)       

7       

8XXX (SVA 
SMS/MMS)       

9 Reservado para uso futuro 
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Prefijo (S) NDC  (código) 
Nuevo Formato S AB 

PQ MCDU 
Categoría 

Utilización de la zona de 
numeración 

0  (móvil)  

1 Reservado para la compañía Equateur Congo Telecom (+ 242 01 XXX XXXX) 

4 
Para abonados de 
WARID  

Ejemplo : el 400 2200 pasa a ser el 04 400 2200  

5 
Para abonados de 
ZAIN  

Ejemplo: el 530 9030 pasa a ser el 05 530 9030  

6 
Para abonados de 
MTN  

Ejemplo: el 668 2091 pasa a ser el 06 668 2091 

2, 3, 7, 8 y 9 Reservado para uso futuro 

8 
SVA largos 

0 

1 (coste 
compartido) 

2 

3 (acceso a 
Internet) 

4, 5, 6 y 7 

8 (ingreso 
compartido) 

9 

9 
servicios 

nómadas y 
convergentes 

Reservado para uso futuro 

* SVA – Servicios con Valor Añadido 
 

Contacto:   

 Monsieur Yves Castanou 
Directeur Général 
Agence de Régulation des Postes et des Communications Electroniques  
Avenue du 5 Juin, Immeuble Socofran 
B.P. 2490 
BRAZZAVILLE 
Congo (Rep. del) 
Tel: +242 281 1693 (A partir del 15.X.2010: +242 22 281 1693) 
Fax: +242 281 1695 (A partir del 15.X.2010: +242 22 281 1695 ) 
E-mail: contact@arpce.net 

Líbano (indicativo de país +961) 
Comunicación del 31.VIII.2010: 

El Ministry of Telecommunications, Beyrouth, anuncia que un nuevo indicativo móvil GSM está introducido en 
Líbano en el 12 de julio de 2010. La gama de números del nuevo indicativo es de once cifras (incluido el 
indicativo de país +961). es la siguiente: 
 

Indicativo 
interurbano 

Longitud del número 
(indicativo de país 

incluido) 

Gamas de números 
Designación del servicio 

De A 

76 once +961 76 600 000 +961 76 699 999 Gama de numeración móvil GSM 
(en servicio) 

 

Hasta nuevo aviso los indicativos móviles activos para realizar llamadas al Líbano son los siguientes: 

+961 3 XXX XXX, +961 70 XXX XXX, +961 71 XXX XXX, +961 76 6XX XXX. 
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Por consiguiente, el plan de numeración del Líbano será el siguiente: 

 

Indicativo 
interurbano 

Longitud del 
número (indicativo 

de país incluido) 

Gamas de números 
Designación del servicio 

De A 

0    Fuera de servicio para el acceso 
internacional 

1 diez +961 1 000 000 +961 1 999 999 RTPC: gama de números utilizada para la 
región de Beirut (Líbano) (en servicio) 

2    Fuera de servicio para el acceso 
internacional 

3 diez +961 3 000 000 +961 3 999 999 Gama de numeración móvil GSM (en 
servicio) 

4 diez +961 4 000 000 +961 4 999 999 RTPC: gama de números utilizada para 
región del norte de Metn (en servicio) 

5 diez +961 5 000 000 +961 5 999 999 RTPC: gama de números utilizada para 
región del sud de Metn (en servicio) 

6 diez +961 6 000 000 +961 6 999 999 RTPC: gama de números utilizada para 
región del nord de Líbano (en servicio) 

70 once +961 70 000 000 +961 70 999 999 Gama de numeración móvil GSM (en 
servicio) 

71 once +961 71 100 000 +961 71 199 999 Gama de numeración móvil GSM (en 
servicio) 

72 diez +961 7 200 000 +961 7 299 999 RTPC: gama de números utilizada para 
región del sud de Líbano (en servicio) 

73 diez +961 7 300 000 +961 7 399 999 

74 diez +961 7 400 000 +961 7 499 999 

75 diez +961 7 500 000 +961 7 599 999 

761     

762 diez +961 7 620 000 +961 7 629 999 RTPC: gama de números utilizada para 
región del sud de Líbano (en servicio) 

763     

764     

765     

766 once +961 76 600 000 +961 76 699 999 Gama de numeración móvil GSM (en 
servicio)- nuevo 

767     

768     

769     

77 diez +961 7 700 000 +961 7 799 999 RTPC: gama de números utilizada para 
región del sud de Líbano (en servicio) 78 diez +961 7 800 000 +961 7 899 999 

79 diez +961 7 900 000 +961 7 999 999 

80 once +961 80 000 000 +961 80 999 999 Servicios de costo compartido: gama de 
números de once cifras  81 once +961 81 000 000 +961 81 999 999 
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Indicativo 
interurbano 

Longitud del 
número (indicativo 

de país incluido) 

Gamas de números 
Designación del servicio 

De A 

82 diez +961 8 200 000 +961 8 299 999  

 

RTPC: gama de números utilizada para 
región de Bekaa (Líbano) (en servicio) 

 

83 diez +961 8 300 000 +961 8 399 999 

84 diez +961 8 400 000 +961 8 499 999 

85 diez +961 8 500 000 +961 8 599 999 

86 diez +961 8 600 000 +961 8 699 999 

87 diez +961 8 700 000 +961 8 799 999 

88 diez +961 8 800 000 +961 8 899 999 

89 diez +961 8 900 000 +961 8 999 999 

90 once +961 90 000 000 +961 90 999 999 Servicio con recargo: gama de números 
de once cifras 

91 once +961 91 000 000 +961 91 999 999 

92 diez +961 9 200 000 +961 9 299 999  

RTPC: gama de números utilizada para 
región de Monte Líbano- región de 
Keserwan (en servicio) 

 

93 diez +961 9 300 000 +961 9 399 999 

94 diez +961 9 400 000 +961 9 499 999 

95 diez +961 9 500 000 +961 9 599 999 

96 diez +961 9 600 000 +961 9 699 999 

97 diez +961 9 700 000 +961 9 799 999 

98 diez +961 9 800 000 +961 9 899 999 

99 diez +961 9 900 000 +961 9 999 999 

 

Contacto: 

 Dr Abdul Munhem Youssef 
Ministry of Telecommunications 
Director General for Exploitation and Maintenance  
Square Ryad El-Solh  
Bank’s Street 
BEYROUTH 
Líbano 
Tel: +961 1 979 899  
Fax: +961 1 979 152 

Liberia (indicativo de país +231) 
Comunicación del 30.VIII.2010: 

Liberia Telecommunications Authority, , Monrovia, anuncia la gama de números +231 90 XXX XXX está atribuida 
a TeleLinks International SAL para el servicio telemedia: 
 

(1) (2) (3) (4) 

NDC – Indicativo 
nacional de destino o 

cifras iniciales del N(S)N  
Número nacional 

(significativo) 

Longitud del N(S)N 

Utilización del número 
E.164 

Información adicional 
(Operador) Longitud 

máxima 
Longitud 
mínima 

90 XXX XXX 8 8 Servicio Telemedia TeleLinks International SAL 
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Se ruega a todas las administraciones y las empresas de explotación reconocidas (EER) que garanticen el acceso 
a las series de números mencionadas anteriormente. 

Contacto: 

 Liberia Telecommunications Authority 
12 Street Sinkor/Tubman Boulevard 
MONROVIA 
Liberia 
Fax: +231 2100 0020  
E-mail: supremegps@yahoo.com 

Operational questions: TeleLinks International SAL  E-mail: dani.h@telelinksintl.com 

 

Cambios en las Administraciones/EER y otras entidades 
u Organizaciones 

Bosnia y-Herzegovina 
Comunicación del 9.IX.2010: 

Cambios de los números de teléfono, de fax y de dirección electrónica 

Telekom Srpske, Banja Luka, anuncia que sus números de teléfono, de fax. y su dirección electrónica han 
cambiado. Ahora son los siguientes 

 Telekom Srpske 
Ivana Franje Jukica 
78000 BANJA LUKA 
Bosnia y Herzegovina 
Tel: +387 51 240833  
Fax: +387 51 217995  
E-mail: adrijana.jokanovic@mtel.ba 
URL: www.mtel.ba  

Brasil 
Comunicación del 10.IX.2010: 

Cambios de los números de teléfono, de fax y de URL 

Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. (EMBRATEL), Rio de Janeiro, anuncia que sus números de teléfono 
y de fax, y su URL han cambiado. Ahora son los siguientes: 

 Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. (EMBRATEL) 
Avenida Presidente Vargas 1012, 13º Andar – P III 
20071-910 RIO DE JANEIRO, RJ 
Brasil 
Tel: +55 21 21216104  
Fax: +55 21 21218174  
E-mail: carlamc@embratel.com.br  
URL: www.embratel.com.br 

  

mailto:supremegps@yahoo.com
mailto:dani.h@telelinksintl.com
mailto:adrijana.jokanovic@mtel.ba
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Burundi 
Comunicación del 9.IX.2010: 

Cambios de dirección electrónica y de URL 

U-COM Burundi, Bujumbura anuncia que su dirección electrónica y su URL han cambiado. Ahora son los 
siguientes: 

 U-COM Burundi 
1 Place de l'Indépendance 
B.P. 5186 
BUJUMBURA  
Burundi 
Tel: +257 2929 2929  
Fax: +257 2221 2366  
E-mail: feliciten@leo.bi  
URL: www.leo.bl  

Comunicación del 21.IX.2010: 
Cambio de nombre 

El Ministère des Transports, Postes et Télécommunications, Bujumbura, anuncia que ha cambiado de nombre. A 
partir de ahora, su nombre será:« Ministère des Télécommunications, de l'Information, de la Communication et 
des Relations avec le Parlement». 

 Ministère des Télécommunications, de l'Information, de la Communication et des Relations avec le 
Parlement 
B.P. 2000 
BUJUMBURA  
Burundi 
Tel: +257 22 253571  
Fax: +257 22 226900 /+257 22 253512 
E-mail: mtpt@onatel.bi  

Eslovaquia 
Comunicación del 14.IX.2010: 

Cambio de nombre 

El Telecommunications Office of the Slovak Republic, Bratislava, anuncia que ha cambiado de nombre. A partir 
de ahora, su nombre será: «Telecommunications Regulatory Authority of the Slovak Republic». 

 Telecommunications Regulatory Authority of the Slovak Republic 
Továrenská 7 
P.O. Box 40 
828 55 BRATISLAVA 24 
Eslovaquia 
Tel: +421 2 57881111  
Fax: +421 2 52932095  
E-mail: secretary@teleoff.gov.sk  
E-mail: frequency@teleoff.gov.sk  
URL: www.teleoff.gov.sk  

  



 

  N.o 965 – 16 Boletín de Explotación de la UIT 

 

Federación de Rusia 
Comunicación del 20.IX.2010: 

Cambio de dirección electrónica  

JSC 'TransTeleCom', Moscow anuncia que su dirección electrónica ha cambiado. Ahora es la siguiente: 

 JSC 'TransTeleCom' 
8, Testovskaja Street 
123317 MOSCOW 
Russian Federation 
Tel: +7 495 7846670  
Tel: +7 495 7847962  
Fax: +7 495 7846671  
E-mail: m.andreev@ttk.ru U-COM 

Marruecos 
Comunicación del 20.IX.2010: 

Cambios de los números de fax y de dirección electrónica 

Maroc Télécom – Itissalat Al-Maghrib (IAM), Rabat, anuncia que su número de fax. y su dirección electrónica 
han cambiado. Ahora son los siguientes: 

 Maroc Télécom - Itissalat Al-Maghrib (IAM) 
Avenue Anakhil - Hay Riad 
RABAT  
Morocco 
Tel: +212 53 7712121  
Fax: +212 53 7711544  
E-mail: j.larhrib@iam.ma  
URL: www.iam.ma  

Pakistán 
Comunicación del 21.IX.2010: 

Cambio de nombre 

El Ministry of Information Technology and Telecommunications, Islamabad, anuncia que ha cambiado de 
nombre. A partir de ahora, su nombre será:« Ministry of Information Technology». 

 Ministry of Information Technology 
4th Floor, Evacuee Trust Complex 
Agha Khan Road, F-5/1 
ISLAMABAD 
Pakistán 
Tel: +92 51 9209484 /+92 51 9203505 
Fax: +92 51 9203358 /+92 51 2870790 
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Restricciones de servicio 

Nota de la TSB 

Las comunicaciones de los siguientes países sobre las restricciones de servicio relativas a los diferentes 
servicios de telecomunicaciones internacionales ofrecidos al público se han publicado individualmente en el 
Boletín de Explotación de la UIT (BE): 

País/zona geográfica BE País/zona geográfica BE 

Alemania 788 (p.18) Kenya 748 (p.4) 

Antigua y Barbuda 798 (p.5) Kuwait 826 (p.13) 

Antillas Neerlandesas 786 (p.7) Líbano 824 (p.10) 

Arabia Saudita 826 (p.13) Malawi 699 (p.6) 

Aruba 776 (p.6) Maldivas 766 (p.19) 

Australia 726 (p.13, p.31) Marruecos 692 (p.8), 727 (p.5) 

Barbados 783 (p.5-6) Mauricio 610 (p.6) 

Bélgica 776 (p.36) Nigeria 829 (p.18) 

Belice 845 (p.12) Noruega 716 (p.17) 

Bulgaria 826 (p.13) Nueva Caledonia 896 (p.18) 

Caimanes (Islas) 829 (p.7) Países Bajos 939 (p.8) 

Chipre 802 (p.5), 825 (p.15), 
828 (p.36), 871 (p.5), 
889 (p.6) 

Pakistán 827 (p.14), 852 (p.13) 

Colombia 835 (p.8) Panamá 839 (p.6) 

Dinamarca 835 (p.5), 840 (p.4) Perú 753 (p.9) 

Dominica 796 (p.4-5) República Árabe Siria 828 (p.38) 

Emiratos Árabes 724 (p.7), Rumania 829 (p.18) 

Unidos 825 (p.15) San Marino 834 (p.18) 

Eslovaquia 790 (p.4), 798 (p.12), 
853 (p.15) 

Santa Lucía 853 (p.12) 

Eslovenia 609 (p.15), 711 (p.8) San Vicente y las 
Granadinas 

797 (p.21) 

Federación de Rusia 635 (p.4) Serbia 804 (p.8), 955 (p.16) 

Fiji 824 (p.10) Singapur 829 (p.19) 

Finlandia 704 (p.13) Sri Lanka 865 (p.11) 

Francia 924 (p.12) Sudafricana (Rep.) 667 (p.11) 

Gibraltar 739 (p.13) Sudán 827 (p.14) 

Groenlandia 762 (p.7) Suecia 818 (p.11) 

Guyana 778 (p.6-11) Swazilandia 877 (p.16) 

Honduras 799 (p.19) Trinidad y Tabago 894 (p.15) 

Hungría 911 (p.21) Turquesas y Caicos (Islas) 841 (p.18) 

Indonesia 726 (p.16, p.31), 
844 (p.9) 

Turquía 828 (p.38) 

Islandia 802 (p.10) Uruguay 841 (p.20) 

Japón 846 (p.16) Vanuatu 740 (p.11) 

  Yémen 828 (p.38) 
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Comunicaciones por intermediario (Call-Back) 
y procedimientos alternativos de llamada (Res. 21 Rev. PP-2002) 

Nota de la TSB 

Países/zonas geográficas para los cuales una información sobre las "Comunicaciones por intermediario (Call-
Back) y ciertos procedimientos alternativos de llamada no conformes con la reglamentación vigente" ha sido 
publicada en el Boletín de Explotación de la UIT (N.o…): 

Antillas Neerlandesas (627), Arabia Saudita (629), Argelia (621), Azerbaiyán (663), Bahrein  (611), Belarús (616), 
Bosnia y Herzegovina (772) Bulgaria (665), Burkina Faso (631), Burundi  (607), Camerún (671), China (599), 
Chipre (626), Colombia (602), Cook (Islas) (681), Cuba  (632), Djibouti (614), Ecuador (619), Egipto (599, 690), 
Emiratos Árabes Unidos (627), Etiopía  (657), Gabón (631), Guinea (681), Honduras (613), India (627), Jamaica 
(648), Japón (649), Jordania (652), Kazajstán (619), Kenya (605), Kirguistán (616), Kuwait (610), Letonia (617), 
Líbano  (642), Madagascar (639), Malasia (603), Malta (688), Marruecos (619), México (697), Mónaco (749), 
Níger (618), Nigeria (647), Qatar (593), Rep. Dem. del Congo (672), Seychelles (631), Sudafricana (Rep.) (655), 
Sudán (686), Tailandia (611), Tanzanía (624), Turquía (612), Uganda (603), Viet Nam (619), Wallis y Futuna 
(649), Yemen (622). 

Además, los países/territorios siguientes declararon que las comunicaciones por "intermediario"� están 
prohibidas en su territorio: 

Albania, Armenia, Bahamas, Belice, Benin, Brasil, Brunei Darussalam, Camboya, Centroafricana (Rep.), Chad, 
Comoras, Corea (Rep. de), Costa Rica, Côte d'Ivoire, Dominica, Eritrea, Eslovaquia, Fiji, Filipinas, Gambia, 
Ghana, Grecia, Guyana, Haití, Hungría, Indonesia, Irán (República Islámica del), Irlanda, Israel, Kiribati, La ex 
República Yugoslava de Macedonia, Lesotho, Lituania, Macao (China), Malawi, Malí, Mauricio, Mauritania, 
Moldova, Mozambique, Nicaragua, Nueva Caledonia, Omán, Pakistán, Panamá, Papua Nueva Guinea, Paraguay, 
Perú, Polonia, República Árabe Siria, Rumania, Samoa, San Marino, Sri Lanka, Suriname, Tonga, Trinidad y 
Tabago, Túnez, Tuvalu, Venezuela, Zambia, Zimbabwe. 

Esta información es el resultado de una investigación efectuada por la Comisión de Estudio 3 del UIT-T, en 
virtud de la Resolución 21 (Marrakech, 2002) de la Conferencia de Plenipotenciarios (Marrakech, 2002) y de la 
Resolución 29 de la Asamblea Mundial de Normalización de las Telecomunicaciones, AMNT-2000 (Montreal, 
2000). 

La lista de todos los países/zonas geográficas que prohíben o autorizan las comunicaciones por intermediario 
(Call-Back) se halla en el sitio web de la UIT en la dirección siguiente: 

www.itu.int/itu-t/special-projects/callback/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.itu.int/itu-t/special-projects/callback/index.html
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ENMIENDAS  A  LAS  PUBLICACIONES  DE  SERVICIO 

Abreviaturas utilizadas 

 
ADD insertar PAR párrafo
COL columna REP reemplazar
LIR leer SUP suprimir
P página(s)

 

 

Nomenclátor de las estaciones costeras 
(Lista IV) 

 
22.a edición 

(Enmienda N.° 1) 

 

DJI Djibouti 

 

P 587 REP notas A, B, G, H por las siguientes:
 

A Autoridad encargada de la contabilidad: Djibouti Telecom S.A., Direction administrative et financière, Boulevard G. 
Pompidou, B.P. 2105, Djibouti (Djibouti). 

H Conferencias radiotelefónicas (mínimo 3 min.) 
 1. Tasa terrestre 
  MF:  
  HF:   
  VHF: 1,50 fr./min. 
 2. Tasa de línea 
  a) Djibouti: 0,20 fr./min. 
  b) Países limítrofes y países del COMESA: 1,22 fr./min.
  c) Países vecinos: 1,70 fr./min. 
  d) Países árabes: 2,26 fr./min. 
  e) Senegal, Camerún y Togo: 2,82 fr./min. 
  f) Países de la Unión Europea: 3.– fr./min. 
  g) América del Norte: 3.– fr./min. 
  h) África del Oeste: 3,57 fr./min. 
  i) Australia: 3,57 fr./min. 
  j) Asia (excepto Asia Central): 3,76 fr./min. 
  k) Territorios franceses de ultramar: 3,95 fr./min. 
  l) América del Sur: 4,50 fr./min. 
  m) Comunidad de Estados Independientes, otros países de Europa y Asia Central: 4,70 fr./min. 
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Nomenclátor de las estaciones de barco 
(Lista V) 

50.a edición, marzo de 2010 
y Suplementos N.os 1 y 2 

 
Sección IV 

Subsección 2A 

ADD 
 

AR05 Tesam Argentina Sociedad Anónima, Av. L.N. Alem 619 - Piso 7 (C1001AAB),  
Buenos Aires, República Argentina. 
(Tel: +54 11 41142200/2236, Tlx: +54 11 41142202, Fax:  rtrindade@tesam.com.ar) 
Persona de contacto: Ricardo Trindade 

 
REP 
 

DP11 ESL GmbH, Hanskampring 4, D-22885 Barsbüttel, Germany. 
(Tel: +49 40 682770, Fax: +49 40 68277135, E-mail: info@eurosatlink.com,  
Url: www.eurosatlink.de) 

 

Indicativos/números de acceso a las redes móviles 
(Según la Recomendación UIT-T E.164 (02/2005)) 

(Situación al 1 de agosto de 2009) 

(Anexo al Boletín de Explotación N.° 937 – 1.VIII.2009) 
(Enmienda N.° 20) 

 

País/zona geográfica Indicativo de país 
E.164 

Números de teléfono móvil, primeras cifras 
después del indicativo de país 

 
P 4   Guinea (República de)   LIR 

Guinea (República de) 224 55, 60, 62, 63, 64, 65, 67 
 

P 6   Perú   LIR 

Perú 51 9 
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Indicativos de red para el servicio móvil (MNC) del  
plan de identificación internacional para redes públicas y usuarios  

(Según la Recomendación UIT-T E.212 (05/2008)) 
(Situación al 15 de junio de 2010) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT N.° 958 – 15.VI.2010) 
(Enmienda N.° 7) 

P 29   Suecia  ADD 

 

País/zona geográfica MCC + MNC* Nombre de la Red/Operador 

Suecia 240 27 MyIndian AB 

 
______________ 
* MCC : Mobile Country Code / Indicatif de pays du mobile / Indicativo de país para el servicio móvil 
 MNC : Mobile Network Code / Code de réseau mobile / Indicativo de red para el servicio móvil 

 

Lista de indicadores de destino de telegramas 
(Según la Recomendación UIT-T F.32 – anteriormente F.96)) 

(Situación al 1º de marzo de 2007) 

Anexo al Boletín de Explotación de la UIT N.° 879 – 1.III.2007) 

(Enmienda N.° 19) 

P 34 Qatar    LIR 

 COL  2 REP Qatar Telecom (Qtel) Doha 

 par Unitel 

 

País/zona 
geográfica 

Red 
(Administración/EER) 

Indicador de destino (ID) 
 (2 primeras letras = Código 

de red de telegramas) 

Nombre de la 
oficina 

telegráfica 

ID asignado a la 
oficina telegráfica 
(tercera y cuarta 

letras = Código de 
oficina) 

 

1 2 3 4 5 

     

QATAR Unitel DH- - Todos los 
destinos 

DHXX 

QATAR     

QATAR     

     
 

____________ 

* Véase la Nota publicada en el presente Boletín de Explotación No 965 del 1.X.2010, página 5. 
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Lista de códigos de puntos de señalización internacional (ISPC) 
(Según la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situación al 15 mayo 2010) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT No. 956 – 15.V.2010) 
(Enmienda No. 9) 

 
País/ Zona geográfica Nombre único del punto de señalización Nombre del operador del punto de señalización 

ISPC DEC 

P  38      Eslovenia    ADD 
6-235-4 14172 TELEMACH-1 Telemach d.o.o. 

P  66        Hungría    SUP 
2-212-6 5798 Pannon INT 1 Pannon GSM 

P  66        Hungría    ADD 
2-212-6 5798 TELENOR INT 1 Telenor Hungary Ltd 

P  115 a 116   Singapur    ADD 
5-049-3 10635 Blueberry Blueberry Telecom Pte Ltd 

5-052-7 10663 Blueberry Blueberry Telecom Pte Ltd 

P  118   Sudafricana (Rep.)    ADD 
6-113-0 13192 JNGMSS-1 Cell C (Pty) Ltd 

____________ 

ISPC: International Signalling Point Codes. 
 Codes de points sémaphores internationaux (CPSI). 
 Códigos de puntos de señalización internacional (CPSI). 

 

Plan de numeración nacional 
(Según la Recomendación UIT-T E. 129 (11/2009)) 

Web:www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html 

Se solicita a las Administraciones que comuniquen a la UIT los cambios efectuados en sus planes de 
numeración nacional o que faciliten información sobre las páginas web consagradas a su respectivo plan de 
numeración nacional, así como los datos de las personas de contacto. Dicha información, de consulta gratuita 
para todas las Administraciones/EER y todos los proveedores de servicios, se incorporará en la página web del 
UIT-T. 

Además, se invita amablemente a las Administraciones a que, en sus páginas web sobre planes de numeración 
nacional o al enviar la información a UIT/TSB (e-mail: tsbtson@itu.int), utilicen el formato descrito en la 
Recomendación UIT-T E.129. Se recuerda, por otra parte, a las Administraciones que deberán asumir la 
responsabilidad de la oportuna puesta al día de su información. 

Durante el periodo del 15.IX.2010 al 30.IX.2010 han actualizado sus planes de numeración nacional de los 
siguientes países en las páginas web: 
 

País Indicativo de país (CC) 

Kuwait +965 

Perú +51 
 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html
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Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) 

 
 

Nota de la TSB 
 
 
1. Esta Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) reemplaza la publicada en el 
Anexo al Boletín de Explotación N.o 940 de 15.IX.2009. Desde entonces, se han efectuado varias 
asignaciones nuevas, que se han publicado en diferentes números del Boletín de Explotación de 
la UIT. La presente Lista contiene todas las enmiendas publicadas hasta el Boletín de Explotación 
N.o 965 de 1.X.2010. 
 
2. La presente Lista comprende: 
 - una lista de los códigos SANC en orden numérico 
 - una lista de los códigos SANC en orden alfabético de nombres de los países/zonas 
geográficas. 
 
3. La Recomendación UIT-T Q.708 (03/99) especifica que la asignación de códigos de 
zona/red de señalización (SANC) será administrada por la TSB. Cada país efectuará la 
asignación/retirada de códigos de punto de señalización internacional (ISPC) y la notificará a la 
TSB. 
 
4. Las Administraciones deben solicitar uno SANC por escrito al Director de la TSB. Para 
solicitar uno SANC adicional, una Administración debe notificar al Director de la TSB las 
asignaciones actuales de ISPC correspondientes a esa Administración.  
 
5. La Lista se actualizará por medio de enmiendas que se publicarán en el Boletín de 
Explotación de la UIT. Por otra parte, la información contenida en este Anexo está disponible en el 
sitio web de la UIT www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html. 
 
6. Los países que deseen formar parte de la red de señalización internacional o que deseen un 
código de zona/red de señalización (SANC) adicional deberán solicitar al Director de la TSB la 
asignación de un código SANC disponible. En su solicitud podrán indicar el código SANC 
disponible que prefieran. Sírvase enviar sus comentarios al Director de la TSB: 
 
  Unión Internacional de Telecomunicaciones 
  Director de la TSB 
  Place des Nations 
  CH-1211 GINEBRA 20 
  Suiza 
  Tel:  +41 22 730 5887 
  Fax:  +41 22 730 5853 
  E-mail: tsbmail@itu.int 
 
7. Las denominaciones empleadas en esta Lista y la forma en que aparecen presentados los 
datos que contiene no implican, de parte de la UIT, juicio alguno sobre la condición jurídica de 
países o zonas geográficas, o de sus autoridades. 

http://www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int
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Lista de códigos de zona/red de señalización (SANC) 
(Complemento de la Recomendación UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situación al 1 octubre 2010) 

(Anexo al Boletín de Explotación de la UIT No. 965 - 1.X.2010) 
 

Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
2-000 Liechtenstein (Principado de) 
2-001 Italia 
2-002 Países Bajos (Reino de los) 
2-003 Italia 
2-004 Grecia 
2-005 Grecia 
2-006 Países Bajos (Reino de los) 
2-007 Países Bajos (Reino de los) 
2-008 Países Bajos (Reino de los) 
2-009 Países Bajos (Reino de los) 
2-010 Países Bajos (Reino de los) 
2-011 Países Bajos (Reino de los) 
2-012 Bélgica 
2-013 Bélgica 
2-014 Bélgica 
2-015 Bélgica 
2-016 Francia 
2-017 Francia 
2-018 Francia 
2-019 Francia 
2-020 Francia 
2-021 Francia 
2-022 Francia 
2-023 Francia 
2-024 Mónaco (Principado de) 
2-025 Austria 
2-026 Austria 
2-027 España 
2-028 España 
2-029 España 
2-030 España 
2-031 España 
2-032 Hungría (República de) 
2-033 Alemania (República Federal de) 
2-034 Alemania (República Federal de) 
2-035 Alemania (República Federal de) 
2-036 Alemania (República Federal de) 
2-037 Alemania (República Federal de) 
2-038 Alemania (República Federal de) 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
2-039 Alemania (República Federal de) 
2-040 Serbia (República de) 
2-041 Italia 
2-042 Italia 
2-043 Italia 
2-044 Italia 
2-045 Italia 
2-046 Italia 
2-047 Italia 
2-048 Italia 
2-049 Italia 
2-050 Italia 
2-051 Italia 
2-052 Rumania 
2-053 Suiza (Confederación) 
2-054 Suiza (Confederación) 
2-055 Suiza (Confederación) 
2-056 Suiza (Confederación) 
2-057 Suiza (Confederación) 
2-058 Suiza (Confederación) 
2-059 Suiza (Confederación) 
2-060 República Checa 
2-061 Suiza (Confederación) 
2-062 Suiza (Confederación) 
2-063 Suiza (Confederación) 
2-064 Austria 
2-065 Austria 
2-066 Austria 
2-067 Austria 
2-068 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-069 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-070 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-071 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-072 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-073 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-074 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-075 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-076 Dinamarca 
2-077 Dinamarca 
2-078 Dinamarca 
2-079 Dinamarca 
2-080 Suecia 
2-081 Suecia 
2-082 Suecia 
2-083 Suecia 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
2-084 Noruega 
2-085 Noruega 
2-086 Noruega 
2-087 Noruega 
2-088 Finlandia 
2-089 Finlandia 
2-090 Finlandia 
2-091 Finlandia 
2-092 Estonia (República de) 
2-093 Italia 
2-094 Italia 
2-095 Italia 
2-096 Letonia (República de) 
2-097 Bélgica 
2-098 Bélgica 
2-099 Bélgica 
2-100 Rusia (Federación de) 
2-101 Rusia (Federación de) 
2-102 Rusia (Federación de) 
2-103 Rusia (Federación de) 
2-104 Rusia (Federación de) 
2-105 Rusia (Federación de) 
2-106 Rusia (Federación de) 
2-107 Rusia (Federación de) 
2-108 Rusia (Federación de) 
2-109 Rusia (Federación de) 
2-110 Rusia (Federación de) 
2-111 Rusia (Federación de) 
2-112 Rusia (Federación de) 
2-113 Rusia (Federación de) 
2-114 Rusia (Federación de) 
2-115 Rusia (Federación de) 
2-116 Rusia (Federación de) 
2-117 Rusia (Federación de) 
2-118 Rusia (Federación de) 
2-119 Rusia (Federación de) 
2-120 Polonia (República de) 
2-121 Alemania (República Federal de) 
2-122 Alemania (República Federal de) 
2-123 Alemania (República Federal de) 
2-124 Alemania (República Federal de) 
2-125 Alemania (República Federal de) 
2-126 Alemania (República Federal de) 
2-127 Alemania (República Federal de) 
2-128 Alemania (República Federal de) 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
2-129 Alemania (República Federal de) 
2-130 Alemania (República Federal de) 
2-131 Alemania (República Federal de) 
2-132 Gibraltar 
2-133 Austria 
2-134 Polonia (República de) 
2-135 Luxemburgo 
2-136 Portugal 
2-137 Portugal 
2-138 Portugal 
2-139 Portugal 
2-140 Luxemburgo 
2-141 Luxemburgo 
2-142 Países Bajos (Reino de los) 
2-143 Países Bajos (Reino de los) 
2-144 Irlanda 
2-145 Irlanda 
2-146 Irlanda 
2-147 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-148 Islandia 
2-149 Francia 
2-150 Francia 
2-151 Francia 
2-152 Albania (República de) 
2-153 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-154 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-155 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-156 Malta 
2-157 Italia 
2-158 Italia 
2-159 Italia 
2-160 Chipre (República de) 
2-161 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-162 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-163 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-164 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-165 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-166 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-167 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-168 Bulgaria (República de) 
2-169 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-170 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-171 Turquía 
2-172 Turquía 
2-173 Turquía 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
2-174 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-175 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-176 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-177 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-178 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-179 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-180 Croacia (República de) 
2-181 Italia 
2-182 Eslovenia (República de) 
2-183 Italia 
2-184 San Marino (República de) 
2-185 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-186 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-187 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-188 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-189 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-190 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-191 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-192 Suecia 
2-193 Suecia 
2-194 Suecia 
2-195 Suecia 
2-196 Andorra (Principado de) 
2-197 Andorra (Principado de) 
2-198 Países Bajos (Reino de los) 
2-199 Estonia (República de) 
2-200 Armenia (República de) 
2-201 Francia 
2-202 Francia 
2-203 Francia 
2-204 Belarús (República de) 
2-205 Suecia 
2-206 Grecia 
2-207 Italia 
2-208 Georgia 
2-209 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-210 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-211 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-212 Hungría (República de) 
2-213 Georgia 
2-214 Ucrania 
2-215 Italia 
2-216 Italia 
2-217 Dinamarca 
2-218 Bosnia y Herzegovina 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
2-219 Bosnia y Herzegovina 
2-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 
2-221 Francia 
2-222 Alemania (República Federal de) 
2-223 Portugal 
2-224 Moldova (República de) 
2-225 Alemania (República Federal de) 
2-226 Alemania (República Federal de) 
2-227 Rumania 
2-228 República Checa 
2-229 República Checa 
2-230 República Checa 
2-231 República Checa 
2-232 República Eslovaca 
2-233 República Eslovaca 
2-234 República Eslovaca 
2-235 República Eslovaca 
2-236 Lituania (República de) 
2-237 España 
2-238 España 
2-239 España 
2-240 España 
2-241 España 
2-242 Alemania (República Federal de) 
2-243 Alemania (República Federal de) 
2-244 Alemania (República Federal de) 
2-245 Alemania (República Federal de) 
2-246 Alemania (República Federal de) 
2-247 Alemania (República Federal de) 
2-248 Alemania (República Federal de) 
2-249 Alemania (República Federal de) 
2-250 Alemania (República Federal de) 
2-251 Alemania (República Federal de) 
2-252 Alemania (República Federal de) 
2-253 Países Bajos (Reino de los) 
2-254 Finlandia 
2-255 Finlandia 
3-004 Canadá 
3-005 Canadá 
3-006 Canadá 
3-007 Canadá 
3-008 Canadá 
3-009 Canadá 
3-010 Canadá 
3-011 Canadá 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
3-012 Canadá 
3-013 Canadá 
3-016 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française) 
3-018 Groenlandia (Dinamarca) 
3-020 Estados Unidos de América 
3-021 Estados Unidos de América 
3-022 Estados Unidos de América 
3-023 Estados Unidos de América 
3-024 Estados Unidos de América 
3-025 Estados Unidos de América 
3-026 Estados Unidos de América 
3-027 Estados Unidos de América 
3-028 Estados Unidos de América 
3-029 Estados Unidos de América 
3-030 Estados Unidos de América 
3-031 Estados Unidos de América 
3-032 Estados Unidos de América 
3-033 Estados Unidos de América 
3-034 Estados Unidos de América 
3-035 Estados Unidos de América 
3-036 Estados Unidos de América 
3-037 Estados Unidos de América 
3-038 Estados Unidos de América 
3-039 Estados Unidos de América 
3-040 Estados Unidos de América 
3-041 Estados Unidos de América 
3-042 Estados Unidos de América 
3-043 Estados Unidos de América 
3-044 Estados Unidos de América 
3-045 Estados Unidos de América 
3-046 Estados Unidos de América 
3-047 Estados Unidos de América 
3-048 Estados Unidos de América 
3-049 Estados Unidos de América 
3-050 Estados Unidos de América 
3-051 Estados Unidos de América 
3-052 Estados Unidos de América 
3-053 Estados Unidos de América 
3-054 Estados Unidos de América 
3-055 Estados Unidos de América 
3-056 Estados Unidos de América 
3-057 Estados Unidos de América 
3-058 Estados Unidos de América 
3-059 Estados Unidos de América 
3-060 Puerto Rico 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
3-064 Vírgenes americanas (Islas) 
3-068 México 
3-069 México 
3-070 México 
3-071 México 
3-072 México 
3-073 México 
3-074 México 
3-075 México 
3-076 Jamaica 
3-077 Jamaica 
3-078 Jamaica 
3-079 Jamaica 
3-084 Barbados 
3-085 Barbados 
3-086 Barbados 
3-088 Antigua y Barbuda 
3-089 Antigua y Barbuda 
3-092 Caimanes (Islas) 
3-093 Caimanes (Islas) 
3-096 Vírgenes británicas (Islas) 
3-097 Vírgenes británicas (Islas) 
3-100 Bermudas 
3-104 Granada 
3-108 Montserrat 
3-112 San Kitts y Nevis 
3-116 Santa Lucía 
3-120 San Vicente y las Granadinas 
3-124 Antillas Neerlandesas 
3-125 Antillas Neerlandesas 
3-126 Antillas Neerlandesas 
3-128 Bahamas (Commonwealth de las) 
3-132 Dominica (Commonwealth de) 
3-136 Cuba 
3-137 Cuba 
3-140 Dominicana (República) 
3-141 Dominicana (República) 
3-144 Haití (República de) 
3-148 Trinidad y Tabago 
3-149 Trinidad y Tabago 
3-150 Trinidad y Tabago 
3-152 Turquesas y Caicos (Islas) 
3-153 Turquesas y Caicos (Islas) 
3-154 Turquesas y Caicos (Islas) 
3-156 Guadalupe (Departamento francés de la) 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
3-160 Martinica (Departamento francés de la) 
3-164 Aruba 
3-168 Anguilla 
3-169 Anguilla 
3-172 México 
3-173 México 
3-174 México 
3-175 México 
3-176 México 
3-177 México 
3-178 México 
3-179 Feroe (Islas) 
3-180 Estados Unidos de América 
3-181 Estados Unidos de América 
3-182 Estados Unidos de América 
3-183 Estados Unidos de América 
3-184 Estados Unidos de América 
3-185 Estados Unidos de América 
3-186 Estados Unidos de América 
3-187 Estados Unidos de América 
3-188 Estados Unidos de América 
3-189 Estados Unidos de América 
3-190 Estados Unidos de América 
3-191 Estados Unidos de América 
3-192 Estados Unidos de América 
3-193 Estados Unidos de América 
3-194 Estados Unidos de América 
3-195 Estados Unidos de América 
3-196 Estados Unidos de América 
3-197 Estados Unidos de América 
3-198 Estados Unidos de América 
3-199 Estados Unidos de América 
3-200 Estados Unidos de América 
3-201 Estados Unidos de América 
3-202 Estados Unidos de América 
3-203 Estados Unidos de América 
3-204 Estados Unidos de América 
3-210 Santa Elena 
3-215 México 
3-233 Albania (República de) 
3-234 Letonia (República de) 
3-235 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
3-236 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
3-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
3-238 Rumania 
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Código Zona geográfica o red de señalización - Orden numérico     
3-239 Bosnia y Herzegovina 
3-240 Camboya (Reino de) 
3-241 Montenegro (República de) 
3-242 España 
3-243 Alemania (República Federal de) 
3-244 Estonia (República de) 
3-245 Croacia (República de) 
3-246 Georgia 
3-247 Turquía 
3-248 Chipre (República de) 
3-249 Portugal 
3-250 Rumania 
3-251 Polonia (República de) 
3-252 Alemania (República Federal de) 
3-253 Polonia (República de) 
3-254 Alemania (República Federal de) 
3-255 Alemania (República Federal de) 
4-003 Israel (Estado de) 
4-004 Israel (Estado de) 
4-005 India (República de la) 
4-006 India (República de la) 
4-007 India (República de la) 
4-008 India (República de la) 
4-009 India (República de la) 
4-010 India (República de la) 
4-011 India (República de la) 
4-012 India (República de la) 
4-013 India (República de la) 
4-014 India (República de la) 
4-015 India (República de la) 
4-016 India (República de la) 
4-017 India (República de la) 
4-019 Pakistán (República Islámica del) 
4-020 Pakistán (República Islámica del) 
4-021 Pakistán (República Islámica del) 
4-022 Pakistán (República Islámica del) 
4-023 Pakistán (República Islámica del) 
4-024 Afganistán 
4-025 Afganistán 
4-026 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
4-027 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
4-028 Myanmar (Unión de) 
4-030 Líbano 
4-031 Jordania (Reino Hachemita de) 
4-032 Jordania (Reino Hachemita de) 
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4-033 Jordania (Reino Hachemita de) 
4-034 República Árabe Siria 
4-036 Iraq (República del) 
4-038 Kuwait (Estado de) 
4-039 Arabia Saudita (Reino de) 
4-040 Arabia Saudita (Reino de) 
4-041 Arabia Saudita (Reino de) 
4-042 Yemen (República del) 
4-043 Arabia Saudita (Reino de) 
4-044 Omán (Sultanía de) 
4-045 Omán (Sultanía de) 
4-046 Yemen (República del) 
4-048 Emiratos Árabes Unidos 
4-049 Emiratos Árabes Unidos 
4-050 Israel (Estado de) 
4-051 Israel (Estado de) 
4-052 Bahrein (Reino de) 
4-053 Bahrein (Reino de) 
4-054 Qatar (Estado de) 
4-055 Qatar (Estado de) 
4-056 Mongolia 
4-058 Nepal (República Democrática Federal de) 
4-059 Nepal (República Democrática Federal de) 
4-060 Emiratos Árabes Unidos 
4-061 Emiratos Árabes Unidos 
4-062 Emiratos Árabes Unidos 
4-064 Irán (República Islámica del) 
4-065 Irán (República Islámica del) 
4-070 Azerbaiyana (República) 
4-071 Azerbaiyana (República) 
4-072 Bhután (Reino de) 
4-074 Kazajstán (República de) 
4-075 Kazajstán (República de) 
4-076 Kazajstán (República de) 
4-077 Kazajstán (República de) 
4-078 República Kirguisa 
4-079 República Kirguisa 
4-080 Japón 
4-081 Japón 
4-082 Japón 
4-083 Japón 
4-084 Japón 
4-085 Japón 
4-086 Japón 
4-088 Bahrein (Reino de) 
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4-100 Corea (República de) 
4-101 Corea (República de) 
4-102 Corea (República de) 
4-103 Viet Nam (República Socialista de) 
4-104 Viet Nam (República Socialista de) 
4-105 Hong Kong, China 
4-106 Hong Kong, China 
4-107 Hong Kong, China 
4-108 Hong Kong, China 
4-109 Hong Kong, China 
4-110 Macao, China 
4-111 Hong Kong, China 
4-112 Camboya (Reino de) 
4-113 Camboya (Reino de) 
4-114 Lao (República Democrática Popular) 
4-119 Macao, China 
4-120 China (República Popular de) 
4-121 China (República Popular de) 
4-122 China (República Popular de) 
4-123 China (República Popular de) 
4-124 China (República Popular de) 
4-125 China (República Popular de) 
4-126 China (República Popular de) 
4-127 China (República Popular de) 
4-128 China (República Popular de) 
4-135 República Popular Democrática de Corea 
4-136 Afganistán 
4-137 Afganistán 
4-140 Bangladesh (República Popular de) 
4-141 Bangladesh (República Popular de) 
4-142 Bangladesh (República Popular de) 
4-143 Bangladesh (República Popular de) 
4-144 Maldivas (República de) 
4-145 Corea (República de) 
4-147 Corea (República de) 
4-148 Corea (República de) 
4-149 Corea (República de) 
4-150 Corea (República de) 
4-151 Corea (República de) 
4-152 Corea (República de) 
4-153 Corea (República de) 
4-154 Corea (República de) 
4-157 Tayikistán (República de) 
4-158 Tayikistán (República de) 
4-159 Tayikistán (República de) 
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4-160 Turkmenistán 
4-164 Uzbekistán (República de) 
4-165 Uzbekistán (República de) 
4-167 República Kirguisa 
4-170 Taiwán, China 
4-171 Taiwán, China 
4-172 Taiwán, China 
4-173 Taiwán, China 
4-174 Taiwán, China 
4-175 Reservado 
4-176 Hong Kong, China 
4-177 Hong Kong, China 
4-178 Hong Kong, China 
4-179 Hong Kong, China 
4-180 Hong Kong, China 
4-181 Hong Kong, China 
4-182 Hong Kong, China 
4-190 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
4-191 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
4-195 Jordania (Reino Hachemita de) 
4-200 Kuwait (Estado de) 
4-205 Viet Nam (República Socialista de) 
4-211 Maldivas (República de) 
4-233 Armenia (República de) 
4-234 Grecia 
4-235 España 
4-236 Lituania (República de) 
4-237 Letonia (República de) 
4-238 Países Bajos (Reino de los) 
4-239 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-240 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-241 Irlanda 
4-242 Ucrania 
4-243 Hungría (República de) 
4-244 Alemania (República Federal de) 
4-245 Grecia 
4-246 Alemania (República Federal de) 
4-247 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-248 Serbia (República de) 
4-249 Croacia (República de) 
4-250 Polonia (República de) 
4-251 República Eslovaca 
4-252 Rumania 
4-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
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4-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
5-001 Malasia 
5-002 Malasia 
5-003 Malasia 
5-004 Malasia 
5-005 Malasia 
5-006 Malasia 
5-007 Malasia 
5-008 Malasia 
5-009 Malasia 
5-010 Australia 
5-011 Australia 
5-012 Australia 
5-013 Australia 
5-014 Australia 
5-015 Australia 
5-016 Australia 
5-017 Australia 
5-018 Australia 
5-019 Australia 
5-020 Indonesia (República de) 
5-021 Indonesia (República de) 
5-022 Indonesia (República de) 
5-023 Indonesia (República de) 
5-024 Indonesia (República de) 
5-025 Indonesia (República de) 
5-030 Filipinas (República de) 
5-031 Filipinas (República de) 
5-032 Filipinas (República de) 
5-033 Filipinas (República de) 
5-034 Filipinas (República de) 
5-035 Filipinas (República de) 
5-036 Filipinas (República de) 
5-037 Filipinas (República de) 
5-038 Filipinas (República de) 
5-040 Tailandia 
5-041 Tailandia 
5-042 Tailandia 
5-043 Tailandia 
5-044 Tailandia 
5-045 Singapur (República de) 
5-046 Singapur (República de) 
5-047 Singapur (República de) 
5-048 Singapur (República de) 
5-049 Singapur (República de) 
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5-050 Singapur (República de) 
5-051 Singapur (República de) 
5-052 Singapur (República de) 
5-053 Singapur (República de) 
5-054 Singapur (República de) 
5-055 Singapur (República de) 
5-056 Brunei Darussalam 
5-057 Brunei Darussalam 
5-060 Nueva Zelandia 
5-061 Nueva Zelandia 
5-062 Nueva Zelandia 
5-063 Nueva Zelandia 
5-065 Nueva Zelandia 
5-067 Nueva Zelandia 
5-070 Guam 
5-072 Nauru (República de) 
5-074 Papua Nueva Guinea 
5-075 Papua Nueva Guinea 
5-078 Tonga (Reino de) 
5-080 Salomón (Islas) 
5-082 Vanuatu (República de) 
5-084 Fiji (República de) 
5-085 Fiji (República de) 
5-086 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer) 
5-088 Samoa norteamericanas 
5-090 Niue 
5-092 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 
5-094 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 
5-096 Cook (Islas) 
5-098 Samoa  (Estado Independiente de) 
5-100 Kiribati (República de) 
5-102 Tuvalu 
5-105 Marshall  (República de las Islas) 
5-107 Micronesia (Estados federados de) 
5-110 Palau (República de) 
5-113 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) 
5-115 Australia 
5-116 Australia 
5-117 Australia 
5-118 Australia 
5-119 Australia 
5-120 Australia 
5-121 Australia 
5-130 República Democrática de Timor-Leste 
5-140 Singapur (República de) 
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5-141 Singapur (República de) 
5-142 Singapur (República de) 
5-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 
5-232 Croacia (República de) 
5-233 Georgia 
5-234 Armenia (República de) 
5-235 Malta 
5-236 Grecia 
5-237 Chipre (República de) 
5-238 Montenegro (República de) 
5-239 Países Bajos (Reino de los) 
5-240 Alemania (República Federal de) 
5-241 Turquía 
5-242 Rumania 
5-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
5-244 Italia 
5-245 Alemania (República Federal de) 
5-246 Suiza (Confederación) 
5-247 Eslovenia (República de) 
5-248 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
5-249 Letonia (República de) 
5-250 Eslovenia (República de) 
5-251 Alemania (República Federal de) 
5-252 Letonia (República de) 
5-253 Polonia (República de) 
5-254 Grecia 
5-255 Italia 
6-003 Egipto (República Arabe de) 
6-004 Egipto (República Arabe de) 
6-005 Egipto (República Arabe de) 
6-006 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 
6-007 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 
6-008 Marruecos (Reino de) 
6-009 Marruecos (Reino de) 
6-010 Túnez 
6-012 Libia (Jamahiriya Arabe Libia Popular y Socialista) 
6-013 Libia (Jamahiriya Arabe Libia Popular y Socialista) 
6-014 Gambia (República de) 
6-016 Senegal (República del) 
6-018 Mauritania (República Islámica de) 
6-019 Mauritania (República Islámica de) 
6-020 Malí (República de) 
6-021 Guinea (República de) 
6-022 Guinea (República de) 
6-023 Guinea (República de) 
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6-024 Côte d'Ivoire (República de) 
6-025 Côte d'Ivoire (República de) 
6-026 Burkina Faso 
6-028 Níger (República del) 
6-029 Níger (República del) 
6-030 Togolesa (República) 
6-032 Benin (República de) 
6-034 Mauricio (República de) 
6-035 Mauricio (República de) 
6-036 Liberia (República de) 
6-038 Sierra Leona 
6-039 Sierra Leona 
6-040 Ghana 
6-041 Nigeria (República Federal de) 
6-042 Nigeria (República Federal de) 
6-043 Nigeria (República Federal de) 
6-044 Chad (República del) 
6-046 Centroafricana (República) 
6-047 Centroafricana (República) 
6-048 Camerún (República de) 
6-049 Camerún (República de) 
6-050 Cabo Verde (República de) 
6-052 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de) 
6-054 Guinea Ecuatorial (República de) 
6-055 Gabonesa (República) 
6-056 Gabonesa (República) 
6-057 Gabonesa (República) 
6-058 Congo (República del) 
6-059 República Democrática del Congo 
6-060 República Democrática del Congo 
6-061 República Democrática del Congo 
6-062 Angola (República de) 
6-063 Angola (República de) 
6-064 Guinea-Bissau (República de) 
6-066 Seychelles (República de) 
6-067 Seychelles (República de) 
6-068 Sudán (República del) 
6-069 Sudán (República del) 
6-070 Rwanda (República de) 
6-071 Rwanda (República de) 
6-072 Etiopía (República Democrática Federal de) 
6-074 Somalí (República Democrática) 
6-076 Djibouti (República de) 
6-078 Kenya (República de) 
6-079 Kenya (República de) 
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6-080 Tanzanía (República Unida de) 
6-081 Tanzanía (República Unida de) 
6-082 Uganda (República de) 
6-083 Uganda (República de) 
6-084 Burundi (República de) 
6-085 Burundi (República de) 
6-086 Mozambique (República de) 
6-088 Congo (República del) 
6-090 Zambia (República de) 
6-092 Madagascar (República de) 
6-093 Madagascar (República de) 
6-094 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 
6-096 Zimbabwe (República de) 
6-097 Zimbabwe (República de) 
6-098 Namibia (República de) 
6-100 Malawi 
6-102 Lesotho (Reino de) 
6-104 Botswana (República de) 
6-105 Botswana (República de) 
6-106 Swazilandia (Reino de) 
6-108 Comoras (Unión de las) 
6-109 Sudafricana (República) 
6-110 Sudafricana (República) 
6-111 Sudafricana (República) 
6-112 Sudafricana (República) 
6-113 Sudafricana (República) 
6-114 Eritrea 
6-116 Ascensión 
6-120 Diego García 
6-130 Uganda (República de) 
6-131 Uganda (República de) 
6-135 Nigeria (República Federal de) 
6-140 Angola (República de) 
6-150 Marruecos (Reino de) 
6-160 Ghana 
6-170 Sudán (República del) 
6-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 
6-232 Suecia 
6-233 Francia 
6-234 República Checa 
6-235 Eslovenia (República de) 
6-236 Polonia (República de) 
6-237 Alemania (República Federal de) 
6-238 Suecia 
6-239 Bulgaria (República de) 
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6-240 Mónaco (Principado de) 
6-241 Ucrania 
6-242 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
6-243 Islandia 
6-244 España 
6-245 Italia 
6-246 Irlanda 
6-247 Bulgaria (República de) 
6-248 Letonia (República de) 
6-249 Países Bajos (Reino de los) 
6-250 Bulgaria (República de) 
6-251 Hungría (República de) 
6-252 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
6-253 Eslovenia (República de) 
6-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
6-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-004 Belice 
7-008 Guatemala (República de) 
7-009 Guatemala (República de) 
7-010 Guatemala (República de) 
7-012 El Salvador (República de) 
7-013 El Salvador (República de) 
7-014 El Salvador (República de) 
7-015 El Salvador (República de) 
7-016 Honduras (República de) 
7-017 Honduras (República de) 
7-018 Honduras (República de) 
7-020 Nicaragua 
7-021 Nicaragua 
7-024 Costa Rica 
7-026 Panamá (República de) 
7-027 Panamá (República de) 
7-028 Panamá (República de) 
7-029 Panamá (República de) 
7-030 Panamá (República de) 
7-031 Panamá (República de) 
7-032 Perú 
7-033 Perú 
7-034 Perú 
7-035 Perú 
7-036 Perú 
7-037 Perú 
7-038 Perú 
7-039 Perú 
7-040 Argentina (República) 
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7-041 Argentina (República) 
7-042 Argentina (República) 
7-043 Argentina (República) 
7-044 Argentina (República) 
7-045 Argentina (República) 
7-046 Argentina (República) 
7-047 Argentina (República) 
7-048 Brasil (República Federativa del) 
7-049 Brasil (República Federativa del) 
7-050 Brasil (República Federativa del) 
7-051 Brasil (República Federativa del) 
7-052 Brasil (República Federativa del) 
7-053 Brasil (República Federativa del) 
7-054 Brasil (República Federativa del) 
7-055 Brasil (República Federativa del) 
7-059 Chile 
7-060 Chile 
7-061 Chile 
7-062 Chile 
7-063 Chile 
7-064 Colombia (República de) 
7-065 Colombia (República de) 
7-066 Colombia (República de) 
7-067 Colombia (República de) 
7-068 Venezuela (República Bolivariana de) 
7-069 Venezuela (República Bolivariana de) 
7-070 Venezuela (República Bolivariana de) 
7-071 Venezuela (República Bolivariana de) 
7-072 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-073 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-074 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-075 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-076 Guyana 
7-077 Guyana 
7-080 Ecuador 
7-081 Ecuador 
7-082 Ecuador 
7-084 Guayana francesa (Departamento francés de la) 
7-088 Paraguay (República del) 
7-089 Paraguay (República del) 
7-092 Suriname (República de) 
7-093 Suriname (República de) 
7-096 Uruguay (República Oriental del) 
7-097 Uruguay (República Oriental del) 
7-099 Malvinas (Islas) (Falkland) 
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7-150 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-151 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-230 Lituania (República de) 
7-232 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-233 Bosnia y Herzegovina 
7-234 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-235 Croacia (República de) 
7-236 España 
7-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-238 Francia 
7-239 República Eslovaca 
7-240 Noruega 
7-241 España 
7-242 Ucrania 
7-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-244 Polonia (República de) 
7-245 Letonia (República de) 
7-246 Polonia (República de) 
7-247 Suiza (Confederación) 
7-248 Rumania 
7-249 Alemania (República Federal de) 
7-250 Letonia (República de) 
7-251 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-252 Lituania (República de) 
7-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-254 España 
7-255 Liechtenstein (Principado de) 
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4-024 Afganistán 
4-025 Afganistán 
4-136 Afganistán 
4-137 Afganistán 
2-152 Albania (República de) 
3-233 Albania (República de) 
2-033 Alemania (República Federal de) 
2-034 Alemania (República Federal de) 
2-035 Alemania (República Federal de) 
2-036 Alemania (República Federal de) 
2-037 Alemania (República Federal de) 
2-038 Alemania (República Federal de) 
2-039 Alemania (República Federal de) 
2-121 Alemania (República Federal de) 
2-122 Alemania (República Federal de) 
2-123 Alemania (República Federal de) 
2-124 Alemania (República Federal de) 
2-125 Alemania (República Federal de) 
2-126 Alemania (República Federal de) 
2-127 Alemania (República Federal de) 
2-128 Alemania (República Federal de) 
2-129 Alemania (República Federal de) 
2-130 Alemania (República Federal de) 
2-131 Alemania (República Federal de) 
2-222 Alemania (República Federal de) 
2-225 Alemania (República Federal de) 
2-226 Alemania (República Federal de) 
2-242 Alemania (República Federal de) 
2-243 Alemania (República Federal de) 
2-244 Alemania (República Federal de) 
2-245 Alemania (República Federal de) 
2-246 Alemania (República Federal de) 
2-247 Alemania (República Federal de) 
2-248 Alemania (República Federal de) 
2-249 Alemania (República Federal de) 
2-250 Alemania (República Federal de) 
2-251 Alemania (República Federal de) 
2-252 Alemania (República Federal de) 
3-243 Alemania (República Federal de) 
3-252 Alemania (República Federal de) 
3-254 Alemania (República Federal de) 
3-255 Alemania (República Federal de) 
4-244 Alemania (República Federal de) 
4-246 Alemania (República Federal de) 
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5-240 Alemania (República Federal de) 
5-245 Alemania (República Federal de) 
5-251 Alemania (República Federal de) 
6-237 Alemania (República Federal de) 
7-249 Alemania (República Federal de) 
2-196 Andorra (Principado de) 
2-197 Andorra (Principado de) 
6-062 Angola (República de) 
6-063 Angola (República de) 
6-140 Angola (República de) 
3-168 Anguilla 
3-169 Anguilla 
3-088 Antigua y Barbuda 
3-089 Antigua y Barbuda 
3-124 Antillas Neerlandesas 
3-125 Antillas Neerlandesas 
3-126 Antillas Neerlandesas 
4-039 Arabia Saudita (Reino de) 
4-040 Arabia Saudita (Reino de) 
4-041 Arabia Saudita (Reino de) 
4-043 Arabia Saudita (Reino de) 
6-006 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 
6-007 Argelia (República Argelina Democrática y Popular) 
7-040 Argentina (República) 
7-041 Argentina (República) 
7-042 Argentina (República) 
7-043 Argentina (República) 
7-044 Argentina (República) 
7-045 Argentina (República) 
7-046 Argentina (República) 
7-047 Argentina (República) 
2-200 Armenia (República de) 
4-233 Armenia (República de) 
5-234 Armenia (República de) 
3-164 Aruba 
6-116 Ascensión 
5-010 Australia 
5-011 Australia 
5-012 Australia 
5-013 Australia 
5-014 Australia 
5-015 Australia 
5-016 Australia 
5-017 Australia 
5-018 Australia 
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5-019 Australia 
5-115 Australia 
5-116 Australia 
5-117 Australia 
5-118 Australia 
5-119 Australia 
5-120 Australia 
5-121 Australia 
2-025 Austria 
2-026 Austria 
2-064 Austria 
2-065 Austria 
2-066 Austria 
2-067 Austria 
2-133 Austria 
4-070 Azerbaiyana (República) 
4-071 Azerbaiyana (República) 
3-128 Bahamas (Commonwealth de las) 
4-052 Bahrein (Reino de) 
4-053 Bahrein (Reino de) 
4-088 Bahrein (Reino de) 
4-140 Bangladesh (República Popular de) 
4-141 Bangladesh (República Popular de) 
4-142 Bangladesh (República Popular de) 
4-143 Bangladesh (República Popular de) 
3-084 Barbados 
3-085 Barbados 
3-086 Barbados 
2-204 Belarús (República de) 
2-012 Bélgica 
2-013 Bélgica 
2-014 Bélgica 
2-015 Bélgica 
2-097 Bélgica 
2-098 Bélgica 
2-099 Bélgica 
7-004 Belice 
6-032 Benin (República de) 
3-100 Bermudas 
4-072 Bhután (Reino de) 
7-072 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-073 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-074 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-075 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
7-150 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
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7-151 Bolivia (Estado Plurinacional de) 
2-218 Bosnia y Herzegovina 
2-219 Bosnia y Herzegovina 
3-239 Bosnia y Herzegovina 
7-233 Bosnia y Herzegovina 
6-104 Botswana (República de) 
6-105 Botswana (República de) 
7-048 Brasil (República Federativa del) 
7-049 Brasil (República Federativa del) 
7-050 Brasil (República Federativa del) 
7-051 Brasil (República Federativa del) 
7-052 Brasil (República Federativa del) 
7-053 Brasil (República Federativa del) 
7-054 Brasil (República Federativa del) 
7-055 Brasil (República Federativa del) 
5-056 Brunei Darussalam 
5-057 Brunei Darussalam 
2-168 Bulgaria (República de) 
6-239 Bulgaria (República de) 
6-247 Bulgaria (República de) 
6-250 Bulgaria (República de) 
6-026 Burkina Faso 
6-084 Burundi (República de) 
6-085 Burundi (República de) 
6-050 Cabo Verde (República de) 
3-092 Caimanes (Islas) 
3-093 Caimanes (Islas) 
3-240 Camboya (Reino de) 
4-112 Camboya (Reino de) 
4-113 Camboya (Reino de) 
6-048 Camerún (República de) 
6-049 Camerún (República de) 
3-004 Canadá 
3-005 Canadá 
3-006 Canadá 
3-007 Canadá 
3-008 Canadá 
3-009 Canadá 
3-010 Canadá 
3-011 Canadá 
3-012 Canadá 
3-013 Canadá 
6-046 Centroafricana (República) 
6-047 Centroafricana (República) 
6-044 Chad (República del) 
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7-059 Chile 
7-060 Chile 
7-061 Chile 
7-062 Chile 
7-063 Chile 
4-120 China (República Popular de) 
4-121 China (República Popular de) 
4-122 China (República Popular de) 
4-123 China (República Popular de) 
4-124 China (República Popular de) 
4-125 China (República Popular de) 
4-126 China (República Popular de) 
4-127 China (República Popular de) 
4-128 China (República Popular de) 
2-160 Chipre (República de) 
3-248 Chipre (República de) 
5-237 Chipre (República de) 
7-064 Colombia (República de) 
7-065 Colombia (República de) 
7-066 Colombia (República de) 
7-067 Colombia (República de) 
6-108 Comoras (Unión de las) 
6-058 Congo (República del) 
6-088 Congo (República del) 
5-096 Cook (Islas) 
4-100 Corea (República de) 
4-101 Corea (República de) 
4-102 Corea (República de) 
4-145 Corea (República de) 
4-147 Corea (República de) 
4-148 Corea (República de) 
4-149 Corea (República de) 
4-150 Corea (República de) 
4-151 Corea (República de) 
4-152 Corea (República de) 
4-153 Corea (República de) 
4-154 Corea (República de) 
7-024 Costa Rica 
6-024 Côte d'Ivoire (República de) 
6-025 Côte d'Ivoire (República de) 
2-180 Croacia (República de) 
3-245 Croacia (República de) 
4-249 Croacia (República de) 
5-232 Croacia (República de) 
7-235 Croacia (República de) 
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3-136 Cuba 
3-137 Cuba 
6-094 Departamentos y territorios franceses del Océano Indico 
6-120 Diego García 
2-076 Dinamarca 
2-077 Dinamarca 
2-078 Dinamarca 
2-079 Dinamarca 
2-217 Dinamarca 
6-076 Djibouti (República de) 
3-132 Dominica (Commonwealth de) 
3-140 Dominicana (República) 
3-141 Dominicana (República) 
7-080 Ecuador 
7-081 Ecuador 
7-082 Ecuador 
6-003 Egipto (República Arabe de) 
6-004 Egipto (República Arabe de) 
6-005 Egipto (República Arabe de) 
7-012 El Salvador (República de) 
7-013 El Salvador (República de) 
7-014 El Salvador (República de) 
7-015 El Salvador (República de) 
4-048 Emiratos Árabes Unidos 
4-049 Emiratos Árabes Unidos 
4-060 Emiratos Árabes Unidos 
4-061 Emiratos Árabes Unidos 
4-062 Emiratos Árabes Unidos 
6-114 Eritrea 
2-182 Eslovenia (República de) 
5-247 Eslovenia (República de) 
5-250 Eslovenia (República de) 
6-235 Eslovenia (República de) 
6-253 Eslovenia (República de) 
2-027 España 
2-028 España 
2-029 España 
2-030 España 
2-031 España 
2-237 España 
2-238 España 
2-239 España 
2-240 España 
2-241 España 
3-242 España 
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4-235 España 
6-244 España 
7-236 España 
7-241 España 
7-254 España 
3-020 Estados Unidos de América 
3-021 Estados Unidos de América 
3-022 Estados Unidos de América 
3-023 Estados Unidos de América 
3-024 Estados Unidos de América 
3-025 Estados Unidos de América 
3-026 Estados Unidos de América 
3-027 Estados Unidos de América 
3-028 Estados Unidos de América 
3-029 Estados Unidos de América 
3-030 Estados Unidos de América 
3-031 Estados Unidos de América 
3-032 Estados Unidos de América 
3-033 Estados Unidos de América 
3-034 Estados Unidos de América 
3-035 Estados Unidos de América 
3-036 Estados Unidos de América 
3-037 Estados Unidos de América 
3-038 Estados Unidos de América 
3-039 Estados Unidos de América 
3-040 Estados Unidos de América 
3-041 Estados Unidos de América 
3-042 Estados Unidos de América 
3-043 Estados Unidos de América 
3-044 Estados Unidos de América 
3-045 Estados Unidos de América 
3-046 Estados Unidos de América 
3-047 Estados Unidos de América 
3-048 Estados Unidos de América 
3-049 Estados Unidos de América 
3-050 Estados Unidos de América 
3-051 Estados Unidos de América 
3-052 Estados Unidos de América 
3-053 Estados Unidos de América 
3-054 Estados Unidos de América 
3-055 Estados Unidos de América 
3-056 Estados Unidos de América 
3-057 Estados Unidos de América 
3-058 Estados Unidos de América 
3-059 Estados Unidos de América 
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3-180 Estados Unidos de América 
3-181 Estados Unidos de América 
3-182 Estados Unidos de América 
3-183 Estados Unidos de América 
3-184 Estados Unidos de América 
3-185 Estados Unidos de América 
3-186 Estados Unidos de América 
3-187 Estados Unidos de América 
3-188 Estados Unidos de América 
3-189 Estados Unidos de América 
3-190 Estados Unidos de América 
3-191 Estados Unidos de América 
3-192 Estados Unidos de América 
3-193 Estados Unidos de América 
3-194 Estados Unidos de América 
3-195 Estados Unidos de América 
3-196 Estados Unidos de América 
3-197 Estados Unidos de América 
3-198 Estados Unidos de América 
3-199 Estados Unidos de América 
3-200 Estados Unidos de América 
3-201 Estados Unidos de América 
3-202 Estados Unidos de América 
3-203 Estados Unidos de América 
3-204 Estados Unidos de América 
2-092 Estonia (República de) 
2-199 Estonia (República de) 
3-244 Estonia (República de) 
6-072 Etiopía (República Democrática Federal de) 
3-179 Feroe (Islas) 
5-084 Fiji (República de) 
5-085 Fiji (República de) 
5-030 Filipinas (República de) 
5-031 Filipinas (República de) 
5-032 Filipinas (República de) 
5-033 Filipinas (República de) 
5-034 Filipinas (República de) 
5-035 Filipinas (República de) 
5-036 Filipinas (República de) 
5-037 Filipinas (República de) 
5-038 Filipinas (República de) 
2-088 Finlandia 
2-089 Finlandia 
2-090 Finlandia 
2-091 Finlandia 
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2-254 Finlandia 
2-255 Finlandia 
2-016 Francia 
2-017 Francia 
2-018 Francia 
2-019 Francia 
2-020 Francia 
2-021 Francia 
2-022 Francia 
2-023 Francia 
2-149 Francia 
2-150 Francia 
2-151 Francia 
2-201 Francia 
2-202 Francia 
2-203 Francia 
2-221 Francia 
6-233 Francia 
7-238 Francia 
6-055 Gabonesa (República) 
6-056 Gabonesa (República) 
6-057 Gabonesa (República) 
6-014 Gambia (República de) 
2-208 Georgia 
2-213 Georgia 
3-246 Georgia 
5-233 Georgia 
6-040 Ghana 
6-160 Ghana 
2-132 Gibraltar 
3-104 Granada 
2-004 Grecia 
2-005 Grecia 
2-206 Grecia 
4-234 Grecia 
4-245 Grecia 
5-236 Grecia 
5-254 Grecia 
3-018 Groenlandia (Dinamarca) 
3-156 Guadalupe (Departamento francés de la) 
5-070 Guam 
7-008 Guatemala (República de) 
7-009 Guatemala (República de) 
7-010 Guatemala (República de) 
7-084 Guayana francesa (Departamento francés de la) 
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6-021 Guinea (República de) 
6-022 Guinea (República de) 
6-023 Guinea (República de) 
6-054 Guinea Ecuatorial (República de) 
6-064 Guinea-Bissau (República de) 
7-076 Guyana 
7-077 Guyana 
3-144 Haití (República de) 
7-016 Honduras (República de) 
7-017 Honduras (República de) 
7-018 Honduras (República de) 
4-105 Hong Kong, China 
4-106 Hong Kong, China 
4-107 Hong Kong, China 
4-108 Hong Kong, China 
4-109 Hong Kong, China 
4-111 Hong Kong, China 
4-176 Hong Kong, China 
4-177 Hong Kong, China 
4-178 Hong Kong, China 
4-179 Hong Kong, China 
4-180 Hong Kong, China 
4-181 Hong Kong, China 
4-182 Hong Kong, China 
2-032 Hungría (República de) 
2-212 Hungría (República de) 
4-243 Hungría (República de) 
6-251 Hungría (República de) 
4-005 India (República de la) 
4-006 India (República de la) 
4-007 India (República de la) 
4-008 India (República de la) 
4-009 India (República de la) 
4-010 India (República de la) 
4-011 India (República de la) 
4-012 India (República de la) 
4-013 India (República de la) 
4-014 India (República de la) 
4-015 India (República de la) 
4-016 India (República de la) 
4-017 India (República de la) 
5-020 Indonesia (República de) 
5-021 Indonesia (República de) 
5-022 Indonesia (República de) 
5-023 Indonesia (República de) 
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5-024 Indonesia (República de) 
5-025 Indonesia (República de) 
4-064 Irán (República Islámica del) 
4-065 Irán (República Islámica del) 
4-036 Iraq (República del) 
2-144 Irlanda 
2-145 Irlanda 
2-146 Irlanda 
4-241 Irlanda 
6-246 Irlanda 
2-148 Islandia 
6-243 Islandia 
4-003 Israel (Estado de) 
4-004 Israel (Estado de) 
4-050 Israel (Estado de) 
4-051 Israel (Estado de) 
2-001 Italia 
2-003 Italia 
2-041 Italia 
2-042 Italia 
2-043 Italia 
2-044 Italia 
2-045 Italia 
2-046 Italia 
2-047 Italia 
2-048 Italia 
2-049 Italia 
2-050 Italia 
2-051 Italia 
2-093 Italia 
2-094 Italia 
2-095 Italia 
2-157 Italia 
2-158 Italia 
2-159 Italia 
2-181 Italia 
2-183 Italia 
2-207 Italia 
2-215 Italia 
2-216 Italia 
5-244 Italia 
5-255 Italia 
6-245 Italia 
3-076 Jamaica 
3-077 Jamaica 
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3-078 Jamaica 
3-079 Jamaica 
4-080 Japón 
4-081 Japón 
4-082 Japón 
4-083 Japón 
4-084 Japón 
4-085 Japón 
4-086 Japón 
4-031 Jordania (Reino Hachemita de) 
4-032 Jordania (Reino Hachemita de) 
4-033 Jordania (Reino Hachemita de) 
4-195 Jordania (Reino Hachemita de) 
4-074 Kazajstán (República de) 
4-075 Kazajstán (República de) 
4-076 Kazajstán (República de) 
4-077 Kazajstán (República de) 
6-078 Kenya (República de) 
6-079 Kenya (República de) 
5-100 Kiribati (República de) 
4-038 Kuwait (Estado de) 
4-200 Kuwait (Estado de) 
2-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 
5-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 
6-220 La ex República Yugoslava de Macedonia 
4-114 Lao (República Democrática Popular) 
6-102 Lesotho (Reino de) 
2-096 Letonia (República de) 
3-234 Letonia (República de) 
4-237 Letonia (República de) 
5-249 Letonia (República de) 
5-252 Letonia (República de) 
6-248 Letonia (República de) 
7-245 Letonia (República de) 
7-250 Letonia (República de) 
4-030 Líbano 
6-036 Liberia (República de) 
6-012 Libia (Jamahiriya Arabe Libia Popular y Socialista) 
6-013 Libia (Jamahiriya Arabe Libia Popular y Socialista) 
2-000 Liechtenstein (Principado de) 
7-255 Liechtenstein (Principado de) 
2-236 Lituania (República de) 
4-236 Lituania (República de) 
7-230 Lituania (República de) 
7-252 Lituania (República de) 
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2-135 Luxemburgo 
2-140 Luxemburgo 
2-141 Luxemburgo 
4-110 Macao, China 
4-119 Macao, China 
6-092 Madagascar (República de) 
6-093 Madagascar (República de) 
5-001 Malasia 
5-002 Malasia 
5-003 Malasia 
5-004 Malasia 
5-005 Malasia 
5-006 Malasia 
5-007 Malasia 
5-008 Malasia 
5-009 Malasia 
6-100 Malawi 
4-144 Maldivas (República de) 
4-211 Maldivas (República de) 
6-020 Malí (República de) 
2-156 Malta 
5-235 Malta 
7-099 Malvinas (Islas) (Falkland) 
5-113 Marianas del Norte (Islas) (Commonwealth de las) 
6-008 Marruecos (Reino de) 
6-009 Marruecos (Reino de) 
6-150 Marruecos (Reino de) 
5-105 Marshall  (República de las Islas) 
3-160 Martinica (Departamento francés de la) 
6-034 Mauricio (República de) 
6-035 Mauricio (República de) 
6-018 Mauritania (República Islámica de) 
6-019 Mauritania (República Islámica de) 
3-068 México 
3-069 México 
3-070 México 
3-071 México 
3-072 México 
3-073 México 
3-074 México 
3-075 México 
3-172 México 
3-173 México 
3-174 México 
3-175 México 
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3-176 México 
3-177 México 
3-178 México 
3-215 México 
5-107 Micronesia (Estados federados de) 
2-224 Moldova (República de) 
2-024 Mónaco (Principado de) 
6-240 Mónaco (Principado de) 
4-056 Mongolia 
3-241 Montenegro (República de) 
5-238 Montenegro (República de) 
3-108 Montserrat 
6-086 Mozambique (República de) 
4-028 Myanmar (Unión de) 
6-098 Namibia (República de) 
5-072 Nauru (República de) 
4-058 Nepal (República Democrática Federal de) 
4-059 Nepal (República Democrática Federal de) 
7-020 Nicaragua 
7-021 Nicaragua 
6-028 Níger (República del) 
6-029 Níger (República del) 
6-041 Nigeria (República Federal de) 
6-042 Nigeria (República Federal de) 
6-043 Nigeria (República Federal de) 
6-135 Nigeria (República Federal de) 
5-090 Niue 
2-084 Noruega 
2-085 Noruega 
2-086 Noruega 
2-087 Noruega 
7-240 Noruega 
5-092 Nueva Caledonia (Territoire français d'outre-mer) 
5-060 Nueva Zelandia 
5-061 Nueva Zelandia 
5-062 Nueva Zelandia 
5-063 Nueva Zelandia 
5-065 Nueva Zelandia 
5-067 Nueva Zelandia 
4-044 Omán (Sultanía de) 
4-045 Omán (Sultanía de) 
2-002 Países Bajos (Reino de los) 
2-006 Países Bajos (Reino de los) 
2-007 Países Bajos (Reino de los) 
2-008 Países Bajos (Reino de los) 
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2-009 Países Bajos (Reino de los) 
2-010 Países Bajos (Reino de los) 
2-011 Países Bajos (Reino de los) 
2-142 Países Bajos (Reino de los) 
2-143 Países Bajos (Reino de los) 
2-198 Países Bajos (Reino de los) 
2-253 Países Bajos (Reino de los) 
4-238 Países Bajos (Reino de los) 
5-239 Países Bajos (Reino de los) 
6-249 Países Bajos (Reino de los) 
4-019 Pakistán (República Islámica del) 
4-020 Pakistán (República Islámica del) 
4-021 Pakistán (República Islámica del) 
4-022 Pakistán (República Islámica del) 
4-023 Pakistán (República Islámica del) 
5-110 Palau (República de) 
7-026 Panamá (República de) 
7-027 Panamá (República de) 
7-028 Panamá (República de) 
7-029 Panamá (República de) 
7-030 Panamá (República de) 
7-031 Panamá (República de) 
5-074 Papua Nueva Guinea 
5-075 Papua Nueva Guinea 
7-088 Paraguay (República del) 
7-089 Paraguay (República del) 
7-032 Perú 
7-033 Perú 
7-034 Perú 
7-035 Perú 
7-036 Perú 
7-037 Perú 
7-038 Perú 
7-039 Perú 
5-094 Polinesia francesa (Territoire français d'outre-mer) 
2-120 Polonia (República de) 
2-134 Polonia (República de) 
3-251 Polonia (República de) 
3-253 Polonia (República de) 
4-250 Polonia (República de) 
5-253 Polonia (República de) 
6-236 Polonia (República de) 
7-244 Polonia (República de) 
7-246 Polonia (República de) 
2-136 Portugal 
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2-137 Portugal 
2-138 Portugal 
2-139 Portugal 
2-223 Portugal 
3-249 Portugal 
3-060 Puerto Rico 
4-054 Qatar (Estado de) 
4-055 Qatar (Estado de) 
2-068 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-069 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-070 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-071 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-072 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-073 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-074 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-075 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-147 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-153 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-154 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-155 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-161 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-162 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-163 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-164 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-165 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-166 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-167 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-169 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-170 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-174 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-175 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-176 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-177 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-178 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-179 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-185 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-186 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-187 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-188 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-189 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-190 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-191 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-209 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-210 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
2-211 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
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3-235 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
3-236 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
3-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-239 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-240 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-247 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
5-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
5-248 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
6-242 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
6-252 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
6-254 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
6-255 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-232 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-234 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-237 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-243 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-251 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
7-253 Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 
4-034 República Árabe Siria 
2-060 República Checa 
2-228 República Checa 
2-229 República Checa 
2-230 República Checa 
2-231 República Checa 
6-234 República Checa 
5-130 República Democrática de Timor-Leste 
6-059 República Democrática del Congo 
6-060 República Democrática del Congo 
6-061 República Democrática del Congo 
2-232 República Eslovaca 
2-233 República Eslovaca 
2-234 República Eslovaca 
2-235 República Eslovaca 
4-251 República Eslovaca 
7-239 República Eslovaca 
4-078 República Kirguisa 
4-079 República Kirguisa 
4-167 República Kirguisa 
4-135 República Popular Democrática de Corea 
4-175 Reservado 
2-052 Rumania 
2-227 Rumania 
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3-238 Rumania 
3-250 Rumania 
4-252 Rumania 
5-242 Rumania 
7-248 Rumania 
2-100 Rusia (Federación de) 
2-101 Rusia (Federación de) 
2-102 Rusia (Federación de) 
2-103 Rusia (Federación de) 
2-104 Rusia (Federación de) 
2-105 Rusia (Federación de) 
2-106 Rusia (Federación de) 
2-107 Rusia (Federación de) 
2-108 Rusia (Federación de) 
2-109 Rusia (Federación de) 
2-110 Rusia (Federación de) 
2-111 Rusia (Federación de) 
2-112 Rusia (Federación de) 
2-113 Rusia (Federación de) 
2-114 Rusia (Federación de) 
2-115 Rusia (Federación de) 
2-116 Rusia (Federación de) 
2-117 Rusia (Federación de) 
2-118 Rusia (Federación de) 
2-119 Rusia (Federación de) 
6-070 Rwanda (República de) 
6-071 Rwanda (República de) 
5-080 Salomón (Islas) 
5-098 Samoa  (Estado Independiente de) 
5-088 Samoa norteamericanas 
3-112 San Kitts y Nevis 
2-184 San Marino (República de) 
3-016 San Pedro y Miquelón (Collectivité territoriale de la République française) 
3-120 San Vicente y las Granadinas 
3-210 Santa Elena 
3-116 Santa Lucía 
6-052 Santo Tomé y Príncipe (República Democrática de) 
6-016 Senegal (República del) 
2-040 Serbia (República de) 
4-248 Serbia (República de) 
6-066 Seychelles (República de) 
6-067 Seychelles (República de) 
6-038 Sierra Leona 
6-039 Sierra Leona 
5-045 Singapur (República de) 
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5-046 Singapur (República de) 
5-047 Singapur (República de) 
5-048 Singapur (República de) 
5-049 Singapur (República de) 
5-050 Singapur (República de) 
5-051 Singapur (República de) 
5-052 Singapur (República de) 
5-053 Singapur (República de) 
5-054 Singapur (República de) 
5-055 Singapur (República de) 
5-140 Singapur (República de) 
5-141 Singapur (República de) 
5-142 Singapur (República de) 
6-074 Somalí (República Democrática) 
4-026 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
4-027 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
4-190 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
4-191 Sri Lanka (República Socialista Democrática de) 
6-109 Sudafricana (República) 
6-110 Sudafricana (República) 
6-111 Sudafricana (República) 
6-112 Sudafricana (República) 
6-113 Sudafricana (República) 
6-068 Sudán (República del) 
6-069 Sudán (República del) 
6-170 Sudán (República del) 
2-080 Suecia 
2-081 Suecia 
2-082 Suecia 
2-083 Suecia 
2-192 Suecia 
2-193 Suecia 
2-194 Suecia 
2-195 Suecia 
2-205 Suecia 
6-232 Suecia 
6-238 Suecia 
2-053 Suiza (Confederación) 
2-054 Suiza (Confederación) 
2-055 Suiza (Confederación) 
2-056 Suiza (Confederación) 
2-057 Suiza (Confederación) 
2-058 Suiza (Confederación) 
2-059 Suiza (Confederación) 
2-061 Suiza (Confederación) 
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2-062 Suiza (Confederación) 
2-063 Suiza (Confederación) 
5-246 Suiza (Confederación) 
7-247 Suiza (Confederación) 
7-092 Suriname (República de) 
7-093 Suriname (República de) 
6-106 Swazilandia (Reino de) 
5-040 Tailandia 
5-041 Tailandia 
5-042 Tailandia 
5-043 Tailandia 
5-044 Tailandia 
4-170 Taiwán, China 
4-171 Taiwán, China 
4-172 Taiwán, China 
4-173 Taiwán, China 
4-174 Taiwán, China 
6-080 Tanzanía (República Unida de) 
6-081 Tanzanía (República Unida de) 
4-157 Tayikistán (República de) 
4-158 Tayikistán (República de) 
4-159 Tayikistán (República de) 
6-030 Togolesa (República) 
5-078 Tonga (Reino de) 
3-148 Trinidad y Tabago 
3-149 Trinidad y Tabago 
3-150 Trinidad y Tabago 
6-010 Túnez 
4-160 Turkmenistán 
3-152 Turquesas y Caicos (Islas) 
3-153 Turquesas y Caicos (Islas) 
3-154 Turquesas y Caicos (Islas) 
2-171 Turquía 
2-172 Turquía 
2-173 Turquía 
3-247 Turquía 
5-241 Turquía 
5-102 Tuvalu 
2-214 Ucrania 
4-242 Ucrania 
6-241 Ucrania 
7-242 Ucrania 
6-082 Uganda (República de) 
6-083 Uganda (República de) 
6-130 Uganda (República de) 
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6-131 Uganda (República de) 
7-096 Uruguay (República Oriental del) 
7-097 Uruguay (República Oriental del) 
4-164 Uzbekistán (República de) 
4-165 Uzbekistán (República de) 
5-082 Vanuatu (República de) 
7-068 Venezuela (República Bolivariana de) 
7-069 Venezuela (República Bolivariana de) 
7-070 Venezuela (República Bolivariana de) 
7-071 Venezuela (República Bolivariana de) 
4-103 Viet Nam (República Socialista de) 
4-104 Viet Nam (República Socialista de) 
4-205 Viet Nam (República Socialista de) 
3-064 Vírgenes americanas (Islas) 
3-096 Vírgenes británicas (Islas) 
3-097 Vírgenes británicas (Islas) 
5-086 Wallis y Futuna (Territoire français d'outre-mer) 
4-042 Yemen (República del) 
4-046 Yemen (República del) 
6-090 Zambia (República de) 
6-096 Zimbabwe (República de) 
6-097 Zimbabwe (República de) 
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Número de códigos de zona/red de señalización Q.708 (SANCs) de reserva 
 

Códigos de zona/red de 
señalización,  

gama de números 

Número de códigos de reserva 

0-000 a 0-255 reservado 
1-000 a 1-255 reservado 
2-000 a 2-255 0 
3-000 a 3-255 96 
4-000 a 4-255 92 
5-000 a 5-255 140 
6-000 a 6-255 132 
7-000 a 7-255 155 

Porcentaje de SANCs asignados = 59.96 % 
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ENMIENDAS 

 
 

Enmienda  N.° 
 

Boletín de Explotación N.° 
 

 
 País 
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